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S o u r i a n c s s . c o m

فارن پالیسی

سعید جعفری |  

در میان نامزدهای شرکت کننده در انتخابات   ریاست جمهوری 

ایران، تنها مسعود پزشکیان به عنوان یک غیراصولگرا که 

با افتخار از سوی اصلاح طلبان حمایت می شود، برجسته 

است. پزشکیان، از سال 1380 تا 1384 در دولت محمد 

خاتمی وزیر بهداشت بوده است. طبق آخرین نظرسنجی ها، 

وی در حال حاضر با کسب حدود 25 درصد آرا پیشتاز است 

و حمایت از وی در هفته های اخیر به طور پیوسته در حال 

افزایش بوده است. با این حال، اگر پزشکیان واقعاً موفق به 

پیروزی شود، هیچ تضمینی وجود ندارد که منجر به تغییر 

در حکومت ایران شود.

کارزار پزشکیان از حمایت   قابل توجهی از سوی اصلاح طلبان 

برخوردار است و حضور ظریف در ستاد وی   قابل توجه است. 

خود خاتمی نیز به همراه احزاب اصلاح طلب که قبلاً از روحانی 

در انتخابات ریاست جمهوری سال 2013 حمایت کرده 

بودند، علناً از پزشکیان حمایت کرده است. این تاییدیه ها 

بر اهمیت نامزدی پزشکیان در جریان اصلاح طلبان تأکید 

می کند که هدف آن احیای نفوذ این جریان است.

توافق هسته ای برجام،  از امضای  تنها چند ماه پس 

اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 2016 به پیروزی تاریخی 

دست یافتند و تمامی 30 کرسی تهران را به دست آوردند. 

روحانی سپس با کسب بیش از 57 درصد آرا در انتخابات 

  ریاست جمهوری 2017 پیروز شد.

با این حال، جامعه ایران در دهه گذشته دستخوش تغییرات 

اساسی شده است که بسیاری را به تردید می اندازد که آیا 

اصلاح طلبان می توانند تغییرات معناداری در حکومت ایران 

ایجاد کنند یا خیر.

اگرچه قانون اساسی ایران رئیس جمهور را که با رأی مستقیم 

مردم انتخاب می شود به عنوان رئیس دولت تعیین می کند، 

اما ]آیت الله[  خامنه ای، رهبر معظم انقلاب، نفوذ خود را در 

چند دهه گذشته به طور   قابل توجهی گسترش داده است. 

پیامدهای تهدید 
حزب الله علیه قبرس

یک رئیس جمهور یک رئیس جمهور 
اصلاح طلب اصلاح طلب 

می تواند ایران را می تواند ایران را 
تغییر دهد؟تغییر دهد؟
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داخلی ایران

شورای روابط خارجی

ری تکیه  | 

از مجموع 6 نامزد انتخابات 28 ژوئن، 5 نفر 

متعلق به جنـاح اصولگرا شـامل محمدباقر 

قالیبـاف، رئیـس مجلـس؛ سـعید جلیلـی، 

مذاکره  کننـده سـابق هسـته ای؛ علیرضـا 

امیرحسـین  تهـران،؛  شـهردار  زاکانـی، 

قاضی زاده هاشمی، معاون ابراهیم رئیسی 

و مصطفـی پورمحمدی، وزیر سـابق کشـور 

و دادگسـتری بودنـد. اگرچـه آن هـا تنـدرو 

هستند، اما از نظر لحن و رویکرد با هم تفاوت 

دارند. تنها نامزد جناح اصلاح طلب، مسعود 

پزشـکیان، نماینده مجلـس و وزیر پیشـین 

بهداشت بود که به نظر می رسـید در برخی 

نظرسـنجی ها در ایـران در رتبه دوم یا سـوم 

قرار داشت، هرچند چنین نظرسنجی هایی 

قابل اعتماد نیسـتند.

همه آن ها از وضع موجود انتقاد می کردند، 

اما رئیسی را ستایش نموده و قول می دهند 

که راه او را ادامه دهند. 

دو کاندیدای اصلی محافظه کار، قالیباف و 

جلیلی، مبادلات پرتنشی داشته اند و یاران 

جلیلی، قالیباف را به فسـاد گسـترده متهم 

می کنند. فراتر از آن، اختلاف کمی بین این 

دو وجود دارد. آن ها هر دو از وضعیت اقتصاد 

گلایه کرده اند، بدون اینکه مسـیری به جلو 

ارائه دهند. قالیباف، فرمانده سـابق نیروی 

انتظامی و فرمانده سـپاه پاسـداران انقلاب 

اسـلامی، علنـاً بـه نقـش خـود در سرکـوب 

اعتراضات دانشجویی در سال های 1999 

و 2003 و پس از انتخابات ریاست جمهوری 

2009 اشـاره کرده است.

انتخابات ریاست جمهوری کنونی با مشارکت 

کـم در رویدادهای تبلیغاتـی هنوز مـردم را 

هیجان زده نکرده است. 

نظـام ترجیـح می دهـد کـه ایـن انتخابـات 

زودهنـگام در یـک دور واحـد تصمیم گیری 

شـود، اما چـون هیـچ نامـزدی حداقـل 50 

درصـد آرا را کسـب نکـرد، دور دوم برگـزار 

می شـود. 

محور مقاومـت ایـران به قـدری موفـق بوده 

اسـت که به سـختی می توان فهمید که چرا 

کسی  به دنبال برهم زدن سیاستی است که 

به تهـران اجـازه می دهـد تـا قـدرت را بدون 

مجـازات به نمایش بگـذارد. 

تصمیـمات نهایـی در مورد مسـائل امنیتی 

توسـط مقـام رهـبری اتخـاذ می شـود، امـا 

رئیس جمهور این توانایـی را دارد که نهادها 

و مراکز قدرت نظام را تحت فشـار قرار دهد.

tinyurl.com/2dumjm95

یاست جمهوری ایران  انتخابات ر
یک رئیس جمهور اصلاح طلب می تواند اهمیتی دارد؟

ایران را تغییر دهد؟
این امر از طریق ایجاد نهادهای موازی، 

تدوین  و  آن ها  اختیارات  گسترش 

سیاست های فراگیر برای حکومت 

محقق شده است. نفوذ رهبر عالی با حق 

وتوی خصوصی اش بر اعضای کابینه 

رئیس جمهور بیشتر تقویت می شود.

از زمان امضای توافق برجام، لحظه ای 

که به عنوان اوج محبوبیت اصلاح طلبان 

و میانه روها در ایران تلقی می شود، 

چشم انداز سیاسی این حکومت به 

طرز چشمگیری تغییر کرده است. 

میانه روها از آن زمان در جامعه ایران به 

حاشیه رفته اند. پس از پیروزی ابراهیم 

رئیسی در انتخابات   ریاست جمهوری 

2021، اصلاح طلبان به طور کامل 

از دولت حذف شدند. با این حال، 

حتی قبل از انتخابات این ماه، شورای 

جریان  اصلی  چهره های  نگهبان 

اصلاح طلب را از نامزدی نیز محروم 

کرد و تنها پزشکیان باقی مانده است.

مخالفت  برجام،  از  آمریکا  خروج 

رهبر با بهبود روابط تهران آمریکا و 

اقدامات نظامی انجام شده توسط 

اسلامی،  انقلاب  پاسداران  سپاه 

گسترش فعالیت های نیروی قدس 

سپاه در سوریه و حمایت گسترده تر 

ایران از محور مقاومت، تنش ها را با 

غرب تشدید کرده است.

این اقدامات نظامی مانع از آن شد 

که دولت روحانی به طور کامل از 

مزایای توافق هسته ای استفاده کند 

و در نتیجه مزیت های بالقوه ای را که 

سیاسی  جنبش  برای  می توانست 

اصلاح طلب و میانه رو به همراه داشته 

باشد، محدود کرد. اقدامات سپاه 

خارجی  سرمایه گذاران  همچنین 

را که مشتاق تجارت با ایران بودند، 

منصرف کرد.

علاوه بر این، در دوران   ریاست جمهوری 

روحانی، ایران شاهد چندین دور 

اعتراضات سراسری بود که نشان دهنده 

نارضایتی گسترده جامعه از عملکرد 

تظاهرات  با  آن ها  بود.  او  دولت 

علیه   2018 و   2017 سال های 

مشکلات اقتصادی شروع کردند، جایی 

که شعار »اصلاح طلب، اصول گرا، 

تمام شد« از سوی معترضان اولین 

بار شنیده شد. با گذشت زمان، این 

شعارها رهبر ایران را نیز هدف قرار 

دادند. در سال 2019، اعتراض ها در 

واکنش به قیمت های بالای بنزین آغاز 

شد که در ابتدا متوجه دولت روحانی 

بود، اما خیلی زود تبدیل به یک انتقاد 

گسترده از نوع حکومت شد.

میزان  کمترین  به  تحولات  این 

مشارکت در تاریخ جمهوری اسلامی 

در انتخابات   ریاست جمهوری 2021 

منجر شد که تنها حدود 48 درصد از 

رأی دهندگان شرکت کردند و رئیسی 

62 درصد آرا را به دست آورد.

سپس اعتراضات »زن، زندگی، آزادی« 

در سال های 2022 و 2023 پس 

از مرگ مهسا امینی آغاز شد. این 

سرکوب  به  اعتراض  در  تظاهرات 

زنان در جمهوری  گسترده حقوق 

اسلامی سازماندهی شد، اما تقریباً 

هیچ شعاری رئیسی را هدف قرار 

نداد و در عوض، معترضان خشمگین 

مستقیماً شخص ]آیت الله[  خامنه ای 

را مسئول مشکلات می دانستند. این 

اتفاق نادر نشان داد که حداقل برخی 

در جامعه ایران معتقدند که تغییر 

حکومت مشکلات آن ها را حل نمی کند 

و ولی فقیه مانع اصلی آن است.

اصلاح طلبان ایران  به دنبال جمع آوری 

رأی دهندگان سرخورده خود در میان 

یک پس زمینه آشفته هستند، چرا 

که تحریم های مسیر اصلاح طلبان 

از دولت  ناامیدی  به دلیل  بیشتر 

روحانی بود. اصلاح طلبان اکنون از 

مردم می خواهند که در استراتژی 

تحریم اصلاح طلبان تجدید نظر کنند 

و استدلال می کنند که مسیر جدید 

آنان تغییر معناداری را به همراه خواهد 

داشت. البته که شخص پزشکیان، 

تأکید می کند که ]آیت الله[  خامنه ای 

مسیر کلی کشور را تعیین می کند 

و دولت باید با این دستورالعمل ها 

هماهنگ باشد. چشم انداز سیاسی 

عناصر  تسلط  تحت  اکنون  ایران 

تندرو است و پزشکیان برای هدایت 

و اجرای اصلاحات پیشنهادی اش 

با چالش های بزرگی مواجه است.

محدود  اختیارات  به  توجه  با 

  ریاست جمهوری، پیروزی اصلاح طلبان 

حتی می تواند ناامیدی را در جامعه 

ایران عمیق تر کند. اصلاح طلبان 

برای جلوگیری از این امر باید از تاریخ 

معاصر درس بگیرند و به رأی دهندگان 

اطلاع دهند که توانایی اصلاح طلبان 

برای تغییر ساختارها و رویکردهای 

جمهوری اسلامی محدود است.

https://cutly.vercel.app/GeWmh

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2dumjm95 
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واشنگتن اگزمینر

مایکل روبین  | 

انتخاب  برای  جمعه  روز  ایران  مردم 

رئیس جمهور جدید به پای صندوق های 

رای رفتند. کل فرآیند مزخرف است. بر 

اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی، 

ریاست جمهوری جایگاهی است بدون 

صلاحیت معنادار برای سیاست گذاری.

این قدرت در عوض در اختیار رهبر، ]آیت الله[  

خامنه ای است، شخصیتی که مردم ایران 

انتخاب نمی کنند، اما مادام العمر حکومت 

می کند. به عبارت دیگر، برای قرار دادن 

قدرت نسبی رئیس جمهور در مقابل رهبری 

در چارچوب آمریکایی، رئیس جمهور ایران 

تقریباً همان نفوذی را بر سیاست در تهران 

دارد که وزیر کشاورزی در واشنگتن دارد.

پس چرا جمهوری اسلامی دست به این کار 

می زند؟ رهبر استدلال می کند که رای دادن 

مشروعیت دین سالاری او را در چشم مردم 

ایران تایید می کند. او تصریح کرد: این رای 

دادن حتی از جانب کسانی که ممکن است 

به نظام اسلامی اعتراض داشته باشند، به 

این معناست که چارچوب نظام را پذیرفته اند، 

چون در این چارچوب رای داده اند و به آن 

اعتماد دارند و آن را کارآمد می دانند.

در چنین شرایطی است که تصمیم دولت 

بایدن مبنی بر اجازه به جمهوری اسلامی 

برای ایجاد شعب اخذ رای در آمریکا عجیب 

است. غیرممکن است که کاخ سفید بگوید از 

جنبش »زن، زندگی، آزادی« حمایت و سپس 

عملیات تبلیغاتی نظام را تسهیل می کند.

اگر دولت بایدن واقعاً به دموکراسی و حقوق 

بشر اهمیت می داد، ممکن بود در عوض از 

نظرسنجی ها  به عنوان بیان واقعی مشروعیت 

نظام استفاده می کرد و شاید شعبه های 

رای دهی ایجاد کند، اما با آرای گسترده ای 

که شامل همه پرسی درباره اعتبار ولی فقیه 

و خود جمهوری اسلامی می شد. 

جمهوری اسلامی چنین نتایج نظرسنجی 

را در فهرست خود لحاظ نمی کند، اما یک 

نظرسنجی گسترده تر که به نامزدهای تایید شده 

توسط شورای نگهبان محدود نشود، می تواند 

ادعای مشروعیت رهبر را خنثی کند. چنین 

نظرسنجی همچنین به ایرانی های آمریکایی 

کمک می کند تا خودشان را مستقیماً نشان 

دهند، بدون اینکه واسطه های دستور کار 

مانند شورای ملی ایرانیان آمریکایی یا سازمان 

مجاهدین خلق، خودشان را  به عنوان صحبت 

از طرف ایرانیان تبلیغ کنند.

tinyurl.com/2e6yq6r8

چالش بر سر برگزاری انتخابات 
یکا ایران در آمر

آمریکا باید مقابله با ایران را 
سیاست خارجی آمریکادر اولویت قرار دهد

دیفنس پست

اولیدرت/ هوول |

اقدام تلافی جویانه ایران با بیش از 300 

پهپاد و موشک پس از کشته شدن یکی 

از ژنرال های ارشد اسرائیل در سوریه، 

آخرین یادآور اهمیت استراتژیک این 

کشور برای جاه طلبی های منطقه ای 

ایران است.

به همین دلیل است که مأموریت 

باید  آمریکایی در سوریه  نیروهای 

گسترش یابد تا یک وظیفه جدید 

اقدامات  با  مقابله  شود:  شامل  را 

بی ثبات کننده ایران.

از سال 2014، اولویت اعلام شده آمریکا 

در سوریه شکست داعش بوده است. بر 

اساس گزارش بازرس کل وزارت دفاع، در 

حالی که این گروه تروریستی همچنان 

مراکز قدرت خود را در افغانستان و 

ساحل )منطقه ای است با اقلیم و تنوع 

زیستی مشابه که میان صحرای بزرگ 

آفریقا و ساوانای سودان قرار گرفته 

است( حفظ کرده است، در سوریه »تا 

حد زیادی مهار شده« و در »وضعیت 

پایداری« است.

این امر فرصتی را برای تمرکز مجدد 

فراهم  سوریه  در  آمریکا  مأموریت 

می کند.

برخی ممکن است ترجیح دهند 900 

سرباز آمریکایی را که علناً در کشور 

حضور دارند به خانه بازگردانند.

از زمان حمله حماس به اسرائیل در 7 

اکتبر، نزدیک به 180 حمله به نیروهای 

آمریکایی در غرب آسیا، از جمله در 

سوریه، صورت گرفته است که منجر به 

کشته شدن 3 نظامی و آسیب مغزی 

دست کم 130 نفر دیگر شد.

حملات به نیروهای آمریکایی به این 

دلیل انجام می شود که ایران حضور 

آن ها را یک تهدید می بیند. دقیقاً به 

همین دلیل است که آمریکا باید مواضع 

خود را در سوریه حفظ کند و از آن ها 

برای مقابله با نفوذ ایران استفاده کند.

خروج فوری از سوریه در پاسخ به حملات 

فزاینده ایران از سوی تهران  به عنوان 

نشانه ای از ضعف تلقی می شود و فقط 

حملات بیشتر علیه نیروهای آمریکایی 

در سایر نقاط منطقه را تشویق می کند. 

همچنین خلأهایی را برای ایران ایجاد 

خواهد کرد تا بتواند جای پای خود را 

محکم تر کند.

آزادی عمل در سوریه برای هدف ایران 

برای تسلیح نیروهای نیابتی و نمایش 

قدرت در سراسر غرب آسیا حیاتی 

است. ایران یک پایگاه مستحکم در 

شرقی ترین منطقه کشور در دیرالزور 

دارد که همچنین منطقه اصلی ترانزیت 

جنگنده ها و تسلیحات جدید از طریق 

مرز عراق در البوکمال است.

در یک منطقه آموزشی در آنجا، با 

مشارکت حزب الله، ایران جنگنده های 

جدیدی را از افغانستان، پاکستان و 

و سایر  پهپادها  با  عراق در جنگ 

قابلیت ها تمرین کرده و بسیاری از آن ها 

را برای حمله به اسرائیل به بلندی های 

جولان بسیج کرده است.

در سال 2018، تهران یک پایگاه هوایی 

در خارج از پالمیرا )شهری قدیمی است 

در شام مابین دمشق و حمص( ایجاد 

کرد که اسرائیل آن را برای انتقال 

تسلیحات به نیروهای نیابتی در سراسر 

منطقه، از جمله مهمات هدایت شونده 

دقیق برای حزب الله توصیف کرد. این 

پایگاه هوایی بود که اسرائیلی ها مدعی 

هستند ایران برای پرتاب پهپادها به 

سمت اسرائیل استفاده کرده است.

نیروهای آمریکایی در سوریه باید روی 

مقابله با فعالیت های ایران و جلوگیری از 

دستیابی داعش به میدان تمرکز کنند. 

هدف این است که استفاده تهران از 

سوریه برای طرح قدرت منطقه ای، 

آموزش، تسلیح، حمل ونقل و تدارکات 

شبکه تروریستی آن،  به ویژه حزب الله 

لبنان، تنزل یابد. این امر مستلزم 

ترکیبی از قدرت سخت و نرم، از جمله 

اقدامات جنبشی علیه زیرساخت های 

نظامی ایران، مسدود کردن اقدامات 

برای برهم زدن کریدور زمینی بین عراق 

و سوریه و توانمندسازی صداهای محلی 

برای افزایش آگاهی از تهدیدات ایران 

است. حضور آمریکا در شرق سوریه 

ممکن است برای رویارویی مستقیم 

با نیروهای نیابتی ایران کافی نباشد.

is.gd/CbrbLn

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2e6yq6r8 
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سایر حوزه ها

اسرائیل به جنگ غزه پایان نمی دهد و بر حزب الله تمرکز دارد
وکس

نیکول ناریا |   

به نظر می رسد اسرائیل در حال کاهش 

شدت جنگ خود در غزه است، درست 

همانطور که جنگ دیگری در حال انجام 

است.

بنیامین نتانیاهو روز یکشنبه در یک مصاحبه 

تلویزیونی اعلام کرد که قصد دارد برخی از 

نیروهای این کشور را برای مبارزه با گروه 

نظامی حزب الله لبنان به مرزهای شمالی 

منتقل کند. اگر جنگ غزه نبود، این درگیری 

ممکن بود توجه جهان را به خود جلب کرده 

باشد. یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل نیز این 

هفته به واشنگتن سفر می کند تا در مورد 

پیامدهای تشدید تنش با مقامات آمریکایی 

گفت وگو کند.

اما  به عنوان بخشی از همان مصاحبه و 

مصاحبه دیگری که روز دوشنبه پس از 

آن انجام شد، نتانیاهو، به شیوه معمول، 

اظهارات متناقضی در مورد نیات خود در 

مورد آینده جنگ در غزه ارائه کرد.

به نظر می رسد نتانیاهو در اولین مصاحبه روز 

یکشنبه آتش بس دائمی در غزه را رد می کند.

نتانیاهو گفت: »مرحله شدید جنگ خیلی 

زود به پایان خواهد رسید، اما این بدان معنا 

نیست که جنگ تمام خواهد شد.« 

با این حال، چیزی که  به طور فزاینده ای 

روشن شده، این است که جنگ اسرائیل 

در حال حرکت به مرحله جدیدی است 

که عمدتاً با افزایش تنش ها در امتداد مرز 

شمالی با لبنان دیکته می شود.

اقدامات نتانیاهو تاکنون با طرح سه مرحله ای 

برای غزه که او و مشاورانش در آغاز جنگ 

ارائه کردند، مطابقت دارد: اول، از بین بردن 

توانایی های نظامی و حکومتی حماس در 

غزه؛ دوم، از بین بردن مقاومت و سوم، ایجاد 

یک نظام امنیتی جدید در غزه.

اسرائیل حتی به اولین هدف خود نیز 

نرسیده است. 

اما اظهارات علنی او در مواقعی نشان 

می دهد که مایل به برقراری آتش بس 

دائمی است. 

نتانیاهو سعی می کند فوراً به بایدن و به 

جهان پیام بدهد که مایل به دستیابی به 

توافق است، اما همچنان با موافقت نکردن 

با توافق، به پایگاه خود و منافع سیاسی خود 

پایبند باشد.

همه این ها نشان می دهد که آتش بس 

ممکن است قریب الوقوع نباشد.

برای ماه ها، اسرائیل با حزب الله تنش 

داشته است.

tinyurl.com/2n8m9dcy

هاآرتص

عاموس هرل |   

یـک  از  پـس  دو هفتـه گذشـته،  در 

دوره طولانـی تنـش میـان اسرائیـل و 

حزب الله، کاهش محسوسی در مقیاس 

خصومت ها در مرز اسرائیل و لبنان ثبت 

شده است. ترور طالب عبدالله، فرمانده 

یگان ناصر سازمان شیعیان، اوج درگیری 

تا به امـروز را رقم زده اسـت. عبدالله در 

روز 12 ژوئـن در روسـتای جویـا لبنـان 

کشـته شـد. حزب الله با شـلیک صدها 

راکت طـی چنـد روز، از جملـه حمله به 

سواحل دریاچه طبریه، یک دریاچه در 

اسرائیل پاسـخ داد. آتش های عظیمی 

در شـمال اسرائیل شعله ور شـد و ارتش 

ایـن رژیم بـا حملـه بـه اهدافـی در بقاع 

لبنـان مقابله به مثـل کرد.

جشن ایثار اولین رکود در شدت درگیری 

بین حزب الله و اسرائیل بـود. حزب الله 

همچنان بـه پرتاب راکت، موشـک های 

ضد تانک و پهپادهـا ادامه می دهد، اما 

به نظر می رسد در سطح پایین تری عمل 

می کند. ارتش اسرائیـل در تلاش برای 

تشخیص یک سیاست مشخص در طرف 

مقابل هستند. هشدارهای بین المللی 

از سـوی آمریکا، فرانسه و سـازمان ملل 

بـر ایـن وضعیـت تأثیر گذاشـته اسـت. 

کشورهای اروپایی از شهروندان لبنانی 

خواسـته اند کـه لبنـان را تـرک کننـد و 

آمریـکا نیـز بـه ایـن فراخـوان پیوسـت. 

بنیامیـن نتانیاهـو همچنـان بـر راه حل 

دیپلماتیک برای بحران متمرکز اسـت.

پایـگاه گلادیـولا، واقـع در خـط الـراس 

کـوه دوو، در معـرض تهدیدتریـن مـکان 

ارتـش اسرائیـل در بخـش شرقی مـرز با 

لبنان است. سربازان تیپ پیاده گولانی 

بخشی از راه را می پیمایند تا در طول دوره 

مرخصـی، اهدافـی را بـرای جوخه های 

موشکی ضد تانک حزب الله فراهم نکنند. 

این رویکرد محتاطانه یادآور منطقه امنیتی 

اسرائیل در جنوب لبنان است که ارتش 

اسرائیـل در مـاه مـی سـال 2000 از آن 

خارج شـد. این پایگاه همچنین مستعد 

هشـدارهای مکـرر بـرای آتـش اسـت، 

همان طور که در ماه آوریل مشـاهده شد 

کـه یـک موشـک بـه کامیونـی کـه قصد 

تخلیه سـپر بتنی را داشـت، متوجه شـد 

که سربازان در منطقه محافظت شده و در 

راه بازگشت از حمام جلیقه های محافظ 

در برابـر ترکش می پوشـند.

ارتـش اسرائیـل دسـتورالعمل هایی را 

برای کاهش تلفات در نوار غزه  به ویژه در 

مناطق دورافتاده اجـرا می کنند. با این 

حال، این پیام همیشـه دریافت نشـده 

اسـت، زیرا سربازانی دیده می شوند که 

با انفجار یـک پهپاد حزب اللـه در بالای 

آن ها به مناطق حفاظت شـده می روند.

is.gd/vlWqnF

رژیم صهیونیستی

نتانیاهو با حزب الله چه می کند؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2n8m9dcy 
http://is.gd/vlWqnF 
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وپا ار

چگونه نخبگان روسیه با جنگ صلح کردند؟

عمق روابط نامشخص روسیه و کره شمالی

فارن افرز

میخائیل زیگار |

نخبگان روسی که عمیقاً تحت تأثیر جنگ 

اوکراین بودند، در ابتدا معتقد بودند که 

زندگی آن ها پس از تهاجم به پایان رسیده 

است. با این حال، با پیشروی در سال 

2023، آن ها شروع به تأیید جنگ کردند 

و نوازندگان بیشتری برای اجرای برنامه در 

سرزمین های اشغالی سفر کردند. در ماه 

اکتبر، میخاییل فریدمن، کارافرین روس، 

از لندن به مسکو بازگشت و متوجه شد 

که زندگی در غرب تحت تحریم غیرقابل 

تحمل است و وضعیت در روسیه نسبتاً 

راحت می باشد.

نخبگان روسیه یاد گرفته اند که نگران 

درگیری نباشند و به این نتیجه رسیده اند که 

تهاجم یک واقعیت قابل تحمل زندگی است. 

آن ها اکنون در حال بحث در مورد چگونگی 

پایان جنگ هستند و برخی معتقدند که 

یک پیروزی بزرگ در میدان نبرد به پوتین 

اجازه می دهد تا یک پیروزی جزئی را ادعا 

و جنگ را متوقف کند. برخی دیگر بر این 

باورند که پوتین تا زمانی که کار ناتمام در 

کی یف را تمام نکند، متوقف نخواهد شد. 

برخی معتقدند که جنگ برای پوتین مهم تر 

از پیروزی در اوکراین است و او بدون توجه 

به درگیری فعلی به یک کشور اروپایی دیگر 

حمله خواهد کرد.

نخبگان روسیه به دلیل سرکوب مخالفان 

توسط مسکو به سمت پوتین رفته اند و درک 

اعتراضات بی معنی است. آن ها بر این 

باورند که روسیه به دلیل دستاوردهای ثابت 

در میدان نبرد، موقعیت نافرجام اوکراین و 

کاهش حمایت غرب که دسترسی اوکراین 

به تجهیزات نظامی را تهدید می کند، در 

حال پیروز شدن است.

با این حال، برای پوتین، جنگ در اوکراین 

فقط در مورد اوکراین نیست. در عوض، افراد 

نزدیک به رئیس جمهور روسیه می گویند که 

او تهاجم را تنها یکی از جبهه های درگیری با 

غرب می داند. این بدان معناست که موفقیت 

روسیه در میدان جنگ ممکن است برای 

خشنود کردن پوتین کافی نباشد. پوتین 

برای شکست دادن دشمنان واقعی خود، در 

بروکسل و واشنگتن، ممکن است احساس 

کند که باید به یکی از اعضای ناتو حمله کند.

نخبگان روسیه از ایده جنگ بی پایان در 

اوکراین وحشت دارند و امیدوارند که تهاجم 

به پایان برسد و در روز 23 فوریه 2022 

به زمان صلح بازگردد، اما در حال حاضر 

سکوت کرده اند.

is.gd/M5PUqD

نشنال اینترست

بروس دبلیو بِنِت |   

آمریکا و کره جنوبی نگـران توافق جدید 

بیـن روسـیه و کـره شـمالی هسـتند کـه 

 شامل تعهدات دفاعی متقابل و همکاری 

نظامی-فنی است. با این حال، جزئیات 

توافق و کمک های روسی در حال انجام 

است و بعید است به دلیل اهداف متفاوت 

این کشـورها، مبنایی بـرای اتحاد جدید 

روسـیه، چین و کره شـمالی باشد. تعهد 

نظامی-فنـی  کمک هـای  بـه  روسـیه 

نگران کننـده اسـت، زیـرا به طـور بالقـوه 

می توانـد آمریـکا و کـره جنوبـی را در 

معـرض خطـر بزرگـی قـرار دهد. روسـیه 

همچنیـن می توانـد بـه کـره شـمالی در 

توسعه موشک های بالستیک، ماهواره ها، 

پرتابگرهای ماهواره، سیستم های پدافند 

هوایی و سـایر تسـلیحات کمک کند.

توافق اخیر بین روسیه و کره شمالی از 

نظر تأثیر آن بر انتقال فناوری نظامی 

نامشخص است. اتحاد جماهیر شوروی 

و روسیه کمک های نظامی قابل توجهی 

از جمله آموزش دانشمندان هسته ای و 

ساخت اولین رآکتور هسته ای به کره شمالی 

ارائه کرده اند. روسیه همچنین با برنامه 

موشک های بالستیک، سیستم های پارازیت 

جی پی اس و هدایت و عملکرد پیشرفته 

پرتاب کننده های راکت به کره شمالی 

کمک کرده است. تعهد دفاعی متقابل 

توافق، جالب است، زیرا نه آمریکا و نه کره 

جنوبی هیچ علاقه ای به حمله به کره شمالی 

ندارند. این بخش از توافق ممکن است یک 

»حقه پوتین« باشد و پوتین از کره شمالی 

کمک های نظامی دریافت می کند که کیم 

جونگ اون رهبر کره شمالی نمی تواند در 

ازای آن انتظار داشته باشد. اگر نیروهای 

اوکراینی به این مناطق حمله متقابل 

کنند، پوتین می تواند ادعا کند که روسیه 

موردتهاجم قرار گرفته است و با استناد به 

این تعهد، از کره شمالی می خواهد که 

برای دفاع از روسیه نیرو بفرستد.

توافـق روسـیه و کـره شـمالی کـه روابـط 

روسیه با ویتنام را تقویت و سایر توافقات 

را کـه منافـع اصلـی را نقـض می کنـد، 

ممنـوع می کنـد، نگرانی هـای جامعه را 

برانگیخته اسـت. روسـیه و چیـن که هر 

دو علیه موقعیت آمریکا، ابرقدرت جهانی 

مبـارزه می کننـد، تلاش های مشـترکی 

برای تضعیف آمریکا دارند. چین از توافق 

پوتین ناراضی بود، زیرا تلاش های چین 

برای دستیابی به تسـلط در آسیا را تحت 

تأثیر قرار داد. کره شـمالی، به رغم اینکه 

بـه کمـک چیـن وابسـته اسـت، در برابر 

تلاش هـای ایـن کشـور بـرای تسـلط بـر 

شـمال مقاومت می کنـد و  به دنبـال اتکا 

بـه خود اسـت.

is.gd/xO2GuM

اروپا
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داخلی آمریکا

یاهو نیوز

دانیل مارانز  |   

ســناتور برنی ســندرز از دموکرات ها در 

حومــه شــهر نیویورک خواســته اســت تا 

جمال بومن، نماینده مجلس را مجدداً 

انتخــاب کنند تــا کمیته اقدام سیاســی 

در برابــر رقیــب اصلــی بومــن، موضعــی 

ــرای  ــن ب ــنهاد بوم ــد. پیش ــاذ کنن اتخ

سومین دوره ریاست، یکی از مهم ترین 

انتخابــات در تاریــخ معــاصر به حســاب 

می آیــد، زیــرا دربــاره ایــن اســت کــه آیــا 

ــا  ــد دموکراســی م میلیاردرهــا می توانن

ــتدلال  ــندرز اس ــر؟ س ــا خی ــد ی را بخرن

می کــرد کــه دموکرات هــا باید بــه خاطر 

دموکراســی به بومــن رأی دهنــد، حتی 

اگــر در مــواردی بــا او مخالف باشــند.

جورج لاتیمر، مدیر اجرایی شهرستان 

دادن  شکست  وستچستر،  به دنبال 

بومن در ناحیه شانزدهم کنگره است، 

یک کرسی محکم دموکرات ها که در 

آن انتخابات عمومی رقابتی نیست. با 

حمایت گروه های حامی اسرائیل و یک 

فعال صنعت ارزهای دیجیتال، لاتیمر 

اکنون برتری دو رقمی نسبت به بومن 

دارد. طرفداران لاتیمر با اختلافی 9 به 1 

از طرفداران متحد بومن پیشی گرفته اند و 

گروهی که به کمیته روابط عمومی آمریکا 

و اسرائیل )AIPAC( وابسته است بیش 

از 14.6 میلیون دلار برای تخریب بومن 

هزینه کرده است.

بومــن و حامیانــش اســتدلال می کننــد 

کــه هزینه هــای یــک طرفــه جنــگ، 

آیپــک را بــه انــدازه لاتیمــر به یــک شرور 

در ایــن رقابــت تبدیــل کــرده اســت. 

ــاندریا  ــده الکس ــار نماین ــندرز در کن س

اوکاســیو-کورتز، نماینــده بومــن در 

ــبری  ــی، ره ــس جنوب ــی در برانک پارک

یــک راهپیمایــی بــرای بومــن را خواهد 

هیســتینگز-آن  انتخــاب  داشــت. 

هادســون توســط   کارزار بومــن بــرای 

اولیــن همراهــی بــا ســندرز یــک بــازی 

عمــدی بــود تــا بخــش ترقی خــواه و 

طبقه متوســط پایــگاه او را نشــان دهد.

اقلیتی از ساکنان هاستینگز نیویورک، 

مخالف نامـزدی بومن برای این سـمت 

منتـشر  نامـه ای  منتقـدان  هسـتند. 

کرده اند کـه در آن حق اشـتراک هزینه 

و مجـوز بـرای تجمـع بومـن و اینکـه آیا 

ناحیه آماده رسـیدگی بـه »آژیتاتورهای 

پولی« بالقوه همسو با   کارزار بومن بوده 

اسـت یا خیـر؟ ایـن تظاهرات سـاکنان 

طرفـدار اسرائیل را بـه خود جلـب کرد، 

برخـی از آن هـا پلاکاردهایی در دسـت 

داشتند که در آن نظرات جنجالی بومن 

در مورد اسرائیل و موضوعات دیگر درج 

شـده بـود. دیگـر شرکت کننـدگان در 

راهپیمایـی یهودیـان گفتنـد کـه آن هـا 

 به طور خاص بـه دلیل حمایـت بومن از 

آرمان فلسطین در آن جا حضور داشتند. 

B2n.ir/a13589

اسپکتیتور

آمبر دوک |   

در سپتامبر 2014، جمهوری خواهان با 

یک رقابت چالش برانگیز روبرو شدند که 

سناتور کانزاس، پت رابرتز، از رقیب مستقل 

خود، گرگ اورمن، هفت امتیاز عقب 

افتاده است. حزب از کریس لاسیویتا، 

یک تفنگدار بازنشسته و عامل قدیمی 

جمهوری خواه دعوت کرد تا رقابت را تغییر 

دهد. لاسیویتا به همراه مایکل واتلی و لارا 

ترامپ، ریاست مشترک جدید کمیته ملی 

جمهوری خواهان را بر عهده گرفتند. واتلی 

قبلاً  به عنوان رئیس حزب جمهوری خواه 

کارولینای شمالی خدمت می کرد و در 

ایالت مورد احترام بود. در همین حال، 

لارا ترامپ به دلیل مهارت جمع آوری 

کمک های مالی و اخلاق کاری سختش 

مورد ستایش قرار گرفته است.

در ابتدا، گزارش های مربوط به تسـلط 

ترامپ بر کمیته ملی جمهوری خواهان 

ایـن نگرانـی را ایجـاد کـرد کـه ایـن 

کمیتـه عمـلاً به عنـوان یـک صنـدوق 

کوچک برای مبـارزات انتخاباتی عمل 

کنـد. چارلـی اسـپیس، وکیـل ارشـد 

حـزب جمهوری خـواه، مدتـی پـس از 

اسـتخدامش به دلیل وفاداری ناکافی 

بـه ترامپ مجبـور به تـرک کمیته شـد. 

ملـی  کمیتـه  و  ترامـپ    کارزار 

اجـرای  جمهوری خواهـان در حـال 

توسـط  کـه  هسـتند  عملیات هایـی 

نجـات  بـه  کـه  پرشـوری  داوطلبـان 

آمریـکا و اخـراج جـو بایـدن اهمیـت 

می دهنـد، تقویت می شـود. لاسـیویتا 

بـه اسـپکتیتور گفـت کـه آن ها خـود را 

موظف نمی دانند که در مـورد جزئیات 

اسـتراتژی، زمان بندی و تاکتیک های 

خـود بـا اعضـای رسـانه های خـبری 

کننـد. صحبـت 

با این حال، مشکلاتی در کمیته تحت 

رهبری مک دانیل وجود داشت که از 

هر چیزی که مستقیماً به ترامپ مربوط 

می شد، بزرگتر و ریشه دارتر بود. مک 

دانیل برای رسیدن به اهداف جمع آوری 

کمک های مالی خارج از کمیته مشترک 

جمع آوری کمک های مالی با   کارزار 

برخی  داشت.  سختی  کار  ترامپ، 

دانیل  مک  که  می کردند  احساس 

غریزه مورد نیاز برای پیروزی در عصر 

قانونگذاری جناح چپ و چشم انداز 

رسانه ای ناامیدکننده جانبدارانه را ندارد.

کمیته ملی جمهوری خواهان ائتلاف 

جدیدی از صاحبان اسلحه با   کارزار ترامپ 

و ابزاری به نام VotePro را راه اندازی 

کرده است که یک »فروشگاه یکپارچه« 

برای رای دهندگان جمهوری خواه است. 

VotePro به افراد این امکان را می دهد 

تا ثبت نام کرده، وضعیت ثبت نام خود را 

بررسی کنند و درخواست یک برگه رای 

پستی کنند، متعهد شوند که در روز 

انتخابات حضوری رای دهند و محل 

رای خود را پیدا کنند. 

این بخشی از تلاش بزرگ تری است 

که کمیته برای جمع آوری بیشترین 

آراء ممکن قبل از روز انتخابات انجام 

از  و متحدانش  ترامپ  زیرا  می دهد 

جمهوری خواهان خواسته اند تا بیشتر 

به نفع یکپارچگی انتخابات فعالیت 

کنند. در ماه آوریل، کمیته برنامه دیگری 

را برای اعزام 100هزار داوطلب و وکیل 

در ایالت های نوسانی برای ارائه خدمات 

ناظران  واکنش سریع در زمانی که 

نظرسنجی گزارش بی نظمی در انتخابات 

نوامبر را گزارش می دهند، اعلام کرد. 

کمیته ملی جمهوری خواهان در سال 

2024 بیش از یک سال است که روی 

یک محصول در سطح جهانی کار می کند 

و بیش از 50 هزار نماینده، مقام، مهمان 

و اعضای رسانه قرار است در ماه جولای 

به میلواکی بروند. نوامبر شاخص واقعی 

اثربخشی افراد جدید کمیته خواهد بود. 

در حالی که تمرکز بیش از حد باعث 

نگرانی برخی از مقامات ستاد انتخاباتی 

کنگره و سنا شده است، به نظر می رسد 

برنامه این است که ترامپ در حال ظهور 

بر همه پیروز شود.

B2n.ir/z83828

برنی سندرز برای انتخاب مجدد جمال بومن تلاش می کند

چه کسی می تواند کمیته ملی جمهوری خواهان را اصلاح کند؟
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انتخابات ایران

ایندیپندنت  | 

آنچه امروز می بینیم، نوید پایان نظامی 

را می دهد که با مرگ مشکوک ابراهیم 

رئیسی شتاب گرفت و با برگزاری انتخاباتی 

زودهنگام، واقعیت های پشت پرده را 

آشکار کرد.

ساعات رای گیری در انتخابات ریاست جمهوری 

نظام در نیمه شب جمعه به گونه ای به اتمام 

رسید که گویی دفتر حکومت جمهوری اسلامی 

در ساعات پایانی جمعه هشتم تیرماه 1403 

بسته شد.

شگفتی اصلی در این انتخابات را مردم ایران 

به گونه ای آفریدند که از هر تظاهرات ضد 

حکومتی و براندازانه ای قوی تر و محکم تر 

بود؛ بی اعتنایی به انتخابات حکومتی.

اما مردم چه دیدند؟

گروهی ورشکسته را دیدند که در بین  آن ها 

چنان اختلافاتی بود که در مهمترین برهه 

در تاریخ حکومت جمهوری اسلامی، قادر 

به مدیریت آن نبودند.

در جبهه اصلاحات، مسعود پزشکیان به 

اصطلاح اصلاح طلب، نتوانست پشتیبانی 

تمامی اصلاح طلبان را به دست بیاورد، 

محمد خاتمی و محمدجواد ظریف و حسن 

روحانی از او حمایت کردند، اما دیگر 

اصلاح طلبان مانند میرحسین موسوی و 

فائزه هاشمی رفسنجانی، خاموش ماندند.

بنابراین، جبهه اصلاح طلبی در انتخابات 

وجود نداشت و یا بعضی از نمایندگان سنتی 

آن ها ترجیح دادند که وارد این نمایش 

و محترمانه خاموش  نشوند  حکومتی 

بمانند.

اما دیدن اختلاف در جبهه اصولگرایان، مهمتر 

از دیدن گروه ورشکسته اصلاح طلبان بود.

جبهه اصولگرایان که همواره در آرمان و 

مصلحت نظام با یکدیگر متحد به نظر 

می رسیدند، چهره دیگری از خود را به 

نمایش گذاشتند. اختلافات عمیق و 

بی سابقه در بین سنتی ترین اعضای وابسته 

به این جناح، یعنی در کارزار محمدباقر 

قالیباف و سعید جلیلی، خبر از شکاف 

عمیق در درون نظام را می داد. اختلافی که 

معنای فروپاشی از درون نظام را می دهد.

محمدباقر قالیباف که پشتیبانی وابستگان 

به رهبر جمهوری اسلامی را با خود به همراه 

دارد، رو در روی سعید جلیلی، نامزدی 

که سپاه پاسداران را پشت خود داشت، 

قرار گرفت.

برخلاف انتظارات عمومی، هیچ یک به نفع 

دیگری کنار نرفت و اختلافات تا اندازه ای 

بالا گرفت که از هر دو سو، کارزاری تخریبی 

علیه دیگری در شب انتخابات به راه افتاد.

خبرهایی مبنی بر کنار رفتن قالیباف به نفع 

جلیلی و بالعکس، کنار رفتن جلیلی به نفع 

قالیباف در اختیار رسانه های داخلی و 

منطقه قرار می گرفت تا روی حامیان هر 

یک تاثیر روانی بگذارد.

خبرهایی که ستاد هر یک از آن ها پی در پی 

تکذیب می کردند.

اتهامات فساد مالی محمدباقر قالیباف و 

اتهام سوءقصد به ابراهیم رئیسی برای به 

قدرت رساندن محمدباقر قالیباف نیز از 

دیگر خبرهایی بود که در جامعه پخش شد.

رویارویی بخشی از سپاه پاسداران با 

هواداران و بیت ]آیت الله[ خامنه ای که در 

قالب دو نامزد مسند ریاست جمهوری شکل 

گرفته بود، به مردم ایران نوید فروپاشی 

را می دهد.

از این جهت می گوییم، این انتخابات 

بی رمق در نهایت به سود مردم ایران تمام 

شد و خبر از فروپاشی نظام و اختلافات 

درونی عمیق در بین سرکردگان داد.

با مهندسـی و ترفندهای مختلف تلاش 

کردنـد به منظـور بـالا بـردن مشـارکت و 

در جهت ایجـاد مشروعیت بـرای نظام، 

مردم را پـای صندوق هـای رای بیاورند؛ 

از وعده بهبـود اقتصـاد فلک زده کشـور 

تـا برداشـته شـدن تحریم هـا و افزایـش 

رفـاه و مشـارکت اجتماعی.

اینگونه تصور می کردند که وعده های 

سال   45 که  کشوری  در  اقتصادی 

ناکارآمدی و فساد مالی و اداری، ملتی را 

به پرتگاه ورشکستگی و فقر کشانده است، 

می تواند تا با نام اصلاحات و یا با نام شهدای 

جنگ عراق با ایران و سخن از عزت و امنیت 

ملی پای صندوق رای بیایند.

نه خانواده شهدای سرشناس جنگ و نه 

خانواده مذهبی های دارای اعتبار اجتماعی 

و نه آنانی که روزی در این نظام در قدرت 

و مکنت بودند، از آن ها حمایت نکردند.

نظامی که به سه رئیس جمهور خود در دو 

دوره چهارساله، یعنی 24 سال حضور در 

مهمترین و حساس ترین شغل اجرایی 

کشور، اعتماد ندارد، معنایی غیر از داشتن 

گسل عمیق عدم اعتماد و پایان می دهد؟

درباره محمد خاتمی، محمود احمدی نژاد 

و حسن روحانی می گوییم که به تناوب، 

هنگامی که برای شرکت در انتخابات 

ریاست جمهوری ) محمد خاتمی و محمود 

احمدی نژاد( و یا خبرگان رهبری ) حسن 

روحانی(  ثبت نام کردند، صلاحیت آن ها 

تایید نشد.

از اکبر هاشمی رفسنجانی می گوییم که 

از پایه گذاران نظام جمهوری اسلامی بود 

و همچنان سیستم اداری و حکومتی این 

نظام بر پایه چینش و مدیریت او اداره 

می شود. نخستین قانون انتخابات پس 

از انقلاب با مشارکت هاشمی رفسنجانی 

تدوین شد. مجمع تشخیص مصلحت نظام 

با طرح و برنامه وی تشکیل شد. مردی که 

]آیت الله[  خامنه ای را بر کرسی رهبری 

نشاند و با غضب وی، از مناصب رسمی 

کنار گذاشته شده و حتی اعتبار او برای 

شرکت در انتخابات مجلس نیز تایید نشد.

شگفتا که بنا بر گفته حکومت، هاشمی در 

حادثه ای مشکوک در استخر دچار ایست 

قلبی شد. هرچند که فرزندان او می گویند 

او را در آب خفه کردند.

پر بی راه نیست که بگوییم فروپاشی این 

نظام با اختلافات درونی بین ]آیت الله[  

خامنه ای و اکبر هاشمی رفسنجانی شروع 

شد و آنچه که امروز می بینیم، نوید پایان 

نظامی را می دهد که با مرگ مشکوک 

ابراهیم رئیسی شتاب گرفت و با برگزاری 

انتخاباتی زودهنگام، واقعیت های پشت 

پرده را آشکار کرد.

فردی هفته گذشته پرسید که آیا در روز 

انتخابات، ایران شلوغ می شود و مردم 

تظاهرات گسترده ای خواهند کرد؟

امروز که به شرکت نکردن مردم در این 

که  می بینم  نگاه می کنیم،  انتخابات 

هوشمندانه تر از این نمی توانستند با عدم 

مشارکت، باعث خاتمه این نظام شوند.

این انتخابات به ما گفت که این نظام 

آخوندی به پایان خود نزدیک شده است.

ibit.ly/-9bl2

نتایج انتخابات، مژده پایان نظام به مردم ایران است!

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/-9bl2 
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محور مقاومت/ انتخابات ایران

پیامدهای تهدید حزب الله علیه قبرس

نمایش »انتخابات« با چاشنی بازداشت فعالان شبکه های اجتماعی

موسسه واشنگتن

شنکر/ ندیمی |

رهبر  نصرالله،  حسن  اخیر  سخنرانی 

فرمانده  بزرگداشت یک  حزب الله در 

ارشد کشته شده توسط اسرائیل با لحنی 

تهدیدآمیز و تمرکز بر شرق مدیترانه مشخص 

شد. نصرالله تهدید کرد که اگر قبرس به 

اسرائیل اجازه دهد از پایگاه های هوایی 

یا تأسیسات نظامی این جزیره در طول 

جنگ آینده در لبنان استفاده کند، به آن 

حمله خواهد کرد. وی همچنین اشاره کرد 

که حزب   الله به اهداف مدیترانه متعلق به 

اسرائیل حمله خواهد کرد و کشتی ها و 

دارایی های دیگر کشورها را در معرض 

خطر قرار خواهد داد. نصرالله به حملات 

دریایی مداوم حوثی های یمن، یکی دیگر 

از شبهه نظامیان منطقه ای مورد حمایت 

ایران اشاره کرد. اگر جنگ با لبنان آغاز 

شود، آنچه برای اسرائیل در دریای مدیترانه 

خواهد  متفاوت  کاملاً  می افتد  اتفاق 

بود. حداقل، یک جنگ آینده احتمالاً 

کشتی های نظامی و تجاری اسرائیل در 

شرق مدیترانه و تأسیسات گاز طبیعی 

فراساحلی این کشور را هدف قرار خواهد 

داد. سایر کشورها همچنین ممکن است 

با تهدید کشتی های خارجی که به بنادر 

اسرائیل و کشتی های نیروی دریایی آمریکا 

مستقر شده اند برای دفاع از کشور در برابر 

حملات موشکی لبنان یا ایران مواجه شوند.

تصادفی  قبرس  علیه  نصرالله  تهدید 

نیست، زیرا این کشور روابط نزدیک خود 

را با اسرائیل حفظ کرده است که منجر 

به تنش شده است. این جزیره میزبان 

رزمایش های مشترک پدافند هوایی و 

رزمایش های نیروهای ویژه با اسرائیل با 

تمرکز بر تهدیدات احتمالی حزب الله و ایران 

بوده است. نصرالله همچنین ارتش انگلیس 

را به پرتاب موشک های پدافند هوایی از 

پایگاه های خود در قبرس برای مقابله با 

پهپادهای پرتاب شده به اسرائیل در جریان 

حمله ایران در روز 13 آوریل متهم کرده 

است. این تهدید همچنین در چارچوب 

بیانیه های زمان جنگ از سوی ایران و 

گروه های نیابتی آن در مورد ایجاد اختلال 

در خطوط حیاتی کشتیرانی به اسرائیل 

از طریق شرق مدیترانه تلقی می شود. 

پس از آنکه هواپیماهای پرتاب شده از 

پایگاه انگلیس در آکروتیری در حملات 

متقابل علیه حوثی ها شرکت کردند، دولت 

قبرس بی طرفی و عدم دخالت خود در 

هرگونه عملیات نظامی خارجی را تأیید 

کرد. عضویت این جزیره در اتحادیه اروپا 

از نظر فنی می تواند سایر کشورهای عضو 

را ملزم به پیوستن به دفاع از آن در صورت 

حمله به جزیره کند. در حال حاضر، قبرس و 

اطراف آن توسط یک شبکه پدافند هوایی و 

موشکی قوی و چندلایه محافظت نمی شود. 

با توجه به حضور گسترده نظامی متحدان 

در قبرس، از جمله نیروهای انگلیسی، 

پرسنل نیروی هوایی آمریکا و جدایی از 

هواپیماهای جاسوسی یو-2، این وضعیت 

باید برای واشنگتن نگران  کننده باشد.

درگیری حزب   الله و اسرائیل به سمت دریای 

مدیترانه تشدید می شود و به دلیل زرادخانه 

بزرگ ضد کشتی و غافلگیری تاکتیکی 

شبهه نظامیان، ترافیک نظامی و تجاری 

اسرائیل در دریا در خطر است. دارایی های 

انرژی فراساحلی از جمله اموال شورون 

نیز ممکن است در معرض خطر باشند. 

حمل ونقل تجاری در شرق دریای مدیترانه 

ممکن است مستقیماً در معرض تهدید 

یا گرفتار آتش متقابل قرار گیرد، از جمله 

محموله های کمک های بشردوستانه از 

قبرس به غزه. دولت بایدن تلاش های خود 

را برای جلوگیری از تشدید تنش بیشتر بین 

اسرائیل و حزب   الله و استقرار ناو هواپیمابر 

یواس اس دوایت آیزنهاور در شرق مدیترانه 

انجام داده است. ایستادن علنی در کنار 

اسرائیل و قبرس در این بحران بسیار مهم 

است. دولت بایدن باید بین نگرانی های 

نیکوزیا، پایتخت قبرس در مورد بی طرفی 

و نیاز مبرم برای مقابله با تهدیدات نظامی و 

تروریستی حزب   الله و ایران تعادل برقرار کند. 

واشنگتن باید از اتحادیه اروپا و کشورهای 

عضو بخواهد که تهدیدات حزب الله را محکوم 

کرده و آن را  به عنوان یک سازمان تروریستی 

معرفی کنند.

is.gd/7gJGRt

صدای آمریکا |   

دستگاه های امنیتی در روزهای اخیر اقدام 

به بازداشت فعالان شبکه های اجتماعی 

و مردم عادی منتقد جمهوری اسلامی و 

»انتخابات« حکومت برای تعیین جایگزین 

ابراهیم رئیسی کردند. در یکی از تازه ترین 

تحولات در این زمینه، بنا بر گزارش ها وحید 

نعمتی، رپر ایرانی نیز به دلیل ساخت یک 

قطعه موزیک درباره دختر محمدباقر 

قالیباف، بازداشت و صفحه اینستاگرامی 

او مسدود شد.

وب سایت هرانا، ارگان خبری مجموعه 

فعالان حقوق بشر در ایران، با اعلام این 

خبر نوشت: »این بلاگر اینستاگرامی با 

تولید ویدیوهای طنزآمیز نسبت به اتفاقات 

روز واکنش نشان می داد.«

همچنین روز گذشته رسانه های ایران 

به نقل از رئیس کل دادگستری کرمان 

از بازداشت 8 نفر در ارتباط با انتخابات 

خبر دادند.

گزارش های منتشرشده نشان می دهد 

که برخورد جمهوری اسلامی در روزهای 

اخیر با فعالان اجتماعی و روزنامه نگاران 

نیز تشدید شده است. بر همین اساس، 

عاطفه رنگریز، فعال حقوق زنان ساکن 

دامغان روز گذشته بار دیگر بازداشت شد.

همچنین نسرین حسنی، روزنامه نگار که 

به مرخصی اعزام شده بود، جمعه هشتم 

تیرماه پیش از پایان ایام مرخصی بازداشت 

و به زندان بجنورد منتقل شد.

در کنار این بازداشت  ها، وزارت کشور 

نیز  منتقد  خبرنگاران  فعالیت  برای 

محدودیت هایی به وجود آورد. در این 

رابطه نیز گزارش هایی منتشر شده است 

که نشان می دهد وزارت  کشور با حضور 

خبرنگاران روزنامه های وابسته به جریان 

»اصلاح طلب« حکومت در ستاد انتخابات 

در روز رأی گیری مخالفت کرده است. 

هم چنین وزارت کشور به برخی از رسانه ها، 

از جمله روزنامه های شرق و هم میهن، 

اعلام کرده بود که استعلام خبرنگاران 

این رسانه ها منفی بوده و باید خبرنگار 

جدید معرفی کنند.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نیز دوم 

تیرماه از شناسایی و احضار 4 نفر در 

خصوص انتشار نظرسنجی های آنلاین 

و  »دروغین و جعلی« خبر داده بود.

به گفته رئیس پلیس فتا، مواردی مانند 

انتشار اطلاعات نادرست یا »هرگونه 

توهین، تحقیر و تخریب شخصیتی، 

نظرسنجی های جعلی و دعوت به تحریم 

انتخابات« از مواردی است که با آن ها 

برخورد می شود.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ همچنین 

انتشار مطالب علیه نامزدها را جرم اعلام 

کرده بود.

ibit.ly/9qRKc

http://Souriancss.com
http://is.gd/7gJGRt 
http://ibit.ly/9qRKc 
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شرق آسیا/ انتخابات ایران

چین ممکن است برنده بزرگ جنگ اوکراین باشد

شکستی دیگر در کارنامه رهبر ایران و یارانش

ام اس ان

مایکل شومان |

پینــگ، رهــبر چیــن،  شــی جیــن 

بــا  اخیــر  بین المللــی  اجــلاس  در 

ــل  ــدف آن ح ــه ه ــوئیس ک ــت س حمای

مســالمت آمیز جنــگ روســیه علیــه 

اوکرایــن اســت، غایــب بــوده اســت. 

او بــه فقــدان نمایندگــی مناســب در 

ــه حــزب روســی و  ــن اجــلاس از جمل ای

روابــط نزدیک خود بــا ولادیمیــر پوتین، 

رئیس جمهور روســیه اشــاره کرد. تمرکز 

در پایتخت هــای غربــی اکنــون بــر 

ــهیل کننده  ــوان تس ــن  به عن ــش چی نق

تلاش هــای جنگــی روســیه متمرکــز 

اســت کــه بــا منافــع شــی جیــن  پینــگ 

ــی  ــه ش ــرد ب ــن رویک ــت. ای ــازگار اس س

اجــازه می دهــد تــا سیســتم امنیتــی 

جهانی تحت رهبری آمریــکا را که قصد 

ــی  ــودی آن را دارد، آزاد و نظــم جهان ناب

با محوریــت چیــن را جایگزیــن آن کند. 

ــران  ــل بح ــنگین ح ــد کار س او می توان

ــپارد و در  ــنگتن بس ــه واش ــن را ب اوکرای

عیــن حــال از آن بــرای منافــع چیــن 

بهره بــرداری کنــد. ایــن رویکــرد هــم 

مؤثــر و هــم بدبینانــه بــه نظــر می رســد.

اگــر پوتیــن در جنگ خــود پیروز شــود، 

ــرب  ــر غ ــه در براب ــی دارد ک ــی شریک ش

منفــور بــه پیــروزی رســیده و قــدرت 

ــا  ــه را ارتق ــای خودکام ــی رژیم ه جهان

می دهــد. حتــی اگــر پوتیــن نتوانــد 

چنیــن پیــروزی آشــکاری را تضمیــن 

ــه روســیه کمــک خواهــد  ــد، شــی ب کن

کــرد تــا آمریــکا و متحدانــش را از منابع 

نظامــی و مالــی تخلیــه کنــد، در حالــی 

کــه کشــور ضعیــف امــا غنــی پوتیــن را 

ــک خواهــد کــرد. ــن نزدی ــدار چی ــه م ب

حمایـت چیـن از روسـیه توسـط رهبران 

»گروه هفت« مورد انتقاد قرار گرفته است، 

آن ها ادعا می کنند که این حمایت مسکو 

را قادر می سـازد تا جنـگ را ادامه دهد و 

از پکـن می خواهند که ارسـال قطعات و 

تجهیزاتی را که ممکن است در تسلیحات 

روسی ختم شود، متوقف کند. زلنسکی، 

رئیس جمهـور اوکرایـن گفتـه اسـت کـه 

حمایت چین از روسیه جنگ را طولانی تر 

می کند که برای کل جهان بد اسـت. در 

حالی که سیاسـت گذاران بـر این باورند 

که چین مستقیماً از جنگ پوتین با تأمین 

تسـلیحات بـه نیروهـای مسـلح روسـیه 

حمایت نکرده اسـت، چین نمی تواند از 

مسـئولیت کمک غیرمسـتقیم به پوتین 

با حمایت از اقتصاد تحت تحریم روسیه 

فرار کند. مجموع تجارت بین دو کشـور 

در سـال 2023 بـه رکـورد 240 میلیارد 

دلار رسـید که نسـبت به سـال قبـل 26 

درصـد افزایـش داشـت. بخـش مالـی 

چیـن بـرای دور زدن شـبکه بانکـداری 

بین المللـی »سـوئیفت« کـه برخـی از 

بانک های روسـی بـه دلیـل تحریم های 

غرب ممنوع شـده اند، سیستم پرداخت 

روبـل روسـیه-یوآن چیـن را توسـعه داده 

اسـت. این تجارت به یک راه نجات برای 

روسـیه تبدیل شـده اسـت،  به طوری که 

کالاهای چینی 38 درصد از کل واردات 

روسیه و 31 درصد از کل صادرات روسیه 

را تشـکیل می دهند.

حمایــت چیــن از روســیه بخشــی از 

یک استراتژی بلندمدت ژئوپلیتیکی 

ــی  ــی کنون ــم جهان ــازی نظ ــرای بازس ب

تحت ســلطه آمریکا و متحدانش اســت. 

ــک  ــک شری ــوان ی ــن را  به عن ــی، پوتی ش

حیاتــی در کارزار خــود بــرای ایجاد یک 

بلــوک جایگزیــن از کشــورهای در حــال 

ــد در  ــن بتوان ــه چی ــد ک ــعه می بین توس

برابــر قدرت هــای غربــی رهــبری کنــد. 

ایــن اســتراتژی ممکن اســت بــرای حل 

و فصــل یــک جنــگ دور در اروپــا بســیار 

ــای  ــا انگیزه ه ــد، ام ــر برس ــه نظ ــم ب مه

شــی در جهــت مخالــف اســت و اقتصاد 

روسیه را حفظ و جنگ پوتین را طولانی 

می کنــد. این رویکــرد در بحــران غزه نیز 

دیده می شــود، جایــی که پکــن از آرمان 

ــواداران  ــر ه ــب نظ ــرای جل ــطین ب فلس

عرب حمایت می کند و سیاســت آمریکا 

را مســئول ایــن آشــفتگی می دانــد، امــا 

ــبری  ــرای ره ــنگتن ب ــر واش ــه ب ــا تکی ب

مذاکــرات بــرای دســت یابی بــه راه حل.

jpeg.ly/MTEsP

ایندیپندنت |   

کشور  وزارت  رسمی  اعلام  اساس  بر 

جمهوری اسلامی، از میان بیش از 61 

میلیون و 500 هزار واجد شرایط رای 

دادن در ایران، تنها 24 میلیون و 535 

هزار نفر در انتخابات شرکت کرده اند. 

بدین ترتیب، با حدود 39 درصد مشارکت، 

کمترین میزان مشارکت در انتخابات 

ریاست جمهوری در تاریخ نظام جمهوری 

اسلامی ثبت می شود.

این در حالی است که رهبر جمهوری 

اسلامی، در روزهای گذشته به دفعات 

حضور در انتخابات را به معنای تایید و 

مشروعیت نظام جمهوری اسلامی و رضایت 

از وضعیت موجود تفسیر کرده بود، اما 

ممانعت 61 درصدی مردم ایران از حضور 

در این مراسم حکومتی، بار دیگر ریزش 

شدید هواداران و میزان محبوبیت جمهوری 

اسلامی و تمامی احزاب سیاسی فعال در 

این نظام را اثبات کرد.

وی، 28 اردیبهشت 1380 در خطبه های 

نمازجمعه تهران، گفته بود: »ننگ است 

این  از  بعضی  مثل  ملتی،  یک  برای 

ملت هایی که می بینید شما، با همه باد 

و بروتی که دارند، در انتخاباتشان 35 

درصد یا 40 درصد واجدین شرایط شرکت 

می کنند. ننگ است برای آن ها. پیداست 

که مردم به نظام سیاسی شان نه اعتماد، 

نه اعتنا و نه امید دارند.«

اما او اکنون در شرایطی که همچنان با 

برگزاری همه پرسی درباره کلیت نظام 

مطبوعش مخالفت می کند، بار دیگر 

با بحران عدم مشروعیت مواجه شده و 

حتی حضور همه جانبه نیروهای موسوم 

به »اصلاح طلب« در انتخابات نیز نفرت 

شهروندان از این نظام را کاهش نداده است.

وزارت کشور اعلام کرده است که در 

میان 39 درصد رای مردم ایران، بیش از 

1 میلیون و 50 هزار رای سفید یا مخدوش 

هم وجود دارد تا به این ترتیب حدود 5 

درصد از کل آرای همین انتخابات کم رمق 

باطل باشد.

مسعود پزشکیان با 10 میلیون و 415 

هزار رای و سعید جلیلی با 9 میلیون و 

473 هزار رای به دور دوم راه یافتند. دور 

دوم انتخابات روز جمعه 15 خرداد برگزار 

خواهد شد.

ibit.ly/qUHGv
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اوراسیا

بلومبرگ

خورخه والرو / ناتالیا دروزدیاک| 

رهبران اتحادیه اروپــا گفتند که امتناع 

گرجستان از تصحیح وضعیت سرکوب 

جامعــه مدنــی باعــث توقــف »عملــی« 

تلاش هــای ایــن کشــور برای پیوســتن 

بــه ایــن اتحادیــه شــده اســت و اکنــون 

دیگــر روند الحــاق گرجســتان پیگیری 

نمی شــود.

این اقــدام  به دنبــال تصویــب لایحه ای 

اســت کــه عمومــاً آن را به عنــوان قانون 

»عوامــل خارجــی« می شناســند کــه 

باعث اعتراضات گســترده ضــد دولتی 

ــه  ــکا و اتحادی توســط مــردم شــد. آمری

ــابه  ــون مش ــن قان ــه ای ــد ک ــا گفتن اروپ

ــن،  ــر پوتی ــه ولادیمی ــت ک ــی اس قانون

ــوب  ــرای سرک ــیه ب ــور روس رئیس جمه

گروه هــای طرفــدار دموکراســی در 

روسیه معرفی کرد و از آن برای تخریب 

دموکراســی اســتفاده کــرده اســت.

رهــبران ایــن اتحادیــه در نتیجه گیــری 

نشســت سران خــود در اوایــل روز 

جمعــه گفتنــد: »شــورای اروپــا از 

مقامــات گرجســتان می خواهــد تــا بــا 

معکوس کردن مســیر فعلی کــه الحاق 

ــا را به خطر  گرجســتان به اتحادیه اروپ

می انــدازد و عمــلاً منجر به توقــف روند 

الحاقــش می شــود، مقاصــد خــود را 

ــع  ــل مان ــت از عوام ــد و دس ــن کن روش

ــردارد«. ــت ب عضوی

اتحادیــه اروپــا کــه در مــاه دســامبر بــه 

گرجســتان وضعیــت نامــزدی اعطــا 

کرده بــود، اکنــون هشــدار داده اســت 

کــه تصویــب ایــن قانــون شــانس ایــن 

ــرای آغــاز  ــاز را ب کشــور جمهــوری قفق

ــا  ــه اروپ ــه اتحادی ــاق ب ــرات الح مذاک

ــدازد. ــر می ان ــه خط ب

اوایل این ماه، حزب حاکم گرجســتان 

نیــز اقداماتــی را ارائــه کرد کــه موضوع 

عضویــت و الحــاق بــه اتحادیــه اروپــا را 

بیــش از پیــش دور کــرد؛ ایــن اقدامات 

شامل ممنوعیت نمایش »LGBTQ« از 

روابــط هم جنس گرایــان در فیلم هــا، 

می شــود.  تبلیغــات  و  تلویزیــون 

قانون گــذاران در تفلیــس، پایتخــت 

گرجستان، روز پنجشــنبه از این لایحه 

حمایــت کردنــد.

در حالــی کــه اتحادیــه اروپــا رســماً 

موافقــت کــرد کــه رونــد چندیــن ســاله 

مذاکــرات عضویــت را بــا اوکرایــن و 

مولــداوی آغــاز کنــد و آن را تسریــع 

بخشــد، در ایــن میــان گرجســتان این 

فرصــت را از دســت داد. جــوزپ بــورل، 

ــه  ــی اتحادی ــت خارج ــئول سیاس مس

اروپا گفت: »تحولات منفی گرجستان 

ــه دور نگــه مــی دارد و  ــن اتحادی را از ای

نمی گــذارد چنیــن مســیری راه بــه 

ــد.« ــدا کن ــا پی ــه اروپ اتحادی

مــردم گرجســتان قــرار اســت در اکتبر 

امســال در انتخابــات پارلمانــی بــه 

پــای صندوق هــای رأی برونــد کــه ایــن 

ــاز  ــیار آینده س ــد بس ــوع می توان موض

ــد. باش

https://cutly.vercel.app/jnzpr

کاسپین نیوز

یاور کاظم بیلی | 

آذربایجان در پاییز امسال در پی تصویب 

درخواست رئیس جمهور از سوی دادگاه 

قانون اساسی بر اساس درخواست پارلمان 

مبنی بر انحلال خود، انتخابات پارلمانی 

زودهنگام برگزار خواهد كرد.

الهام علی اف روز جمعه فرمان انحلال 

پارلمان را امضا کرد و انتخابات زودهنگام 

را برای اول سپتامبر 2024 تعیین کرد.

دادگاه قانون اساسی آذربایجان روز 

درخواست  بررسی  برای  پنجشنبه 

رئیس جمهور در خصوص صحت قانون 

اساسی درخواست پارلمان برای انتخابات 

زودهنگام جلسه ای برگزار کرد.

به گزارش آذرتاگ، پس از این جلسه به 

رهبری فرهاد عبدالله اف، دادگاه به این 

نتیجه رسید که انحلال مجلس ملی 

)پارلمان( و تعیین زمان برگزاری انتخابات 

زودهنگام طبق اصل 981 قانون اساسی 

است. تصمیم دادگاه، فوری، قطعی و 

بدون تغییر یا تفسیر توسط هیچ مرجعی 

اعلام شده است.

در تاریخ 21 ژوئن، پارلمان آذربایجان 

تا مجلس  علی اف خواست  الهام  از 

قانون گذاری را منحل کند و انتخابات 

زودهنگام را تعیین کند. درخواست برای 

برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی از 

سوی حزب حاکم آذربایجان نوین مطرح 

شد که 72 کرسی از 125 کرسی پارلمان 

آذربایجان را در اختیار دارد.

این مجلس استدلال کرد که ضروری 

مقننه  قوه  از  جدیدی  ترکیب  است 

برای بیست و نهمین کنفرانس اعضای 

کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد 

در مورد تغییرات اقلیمی، برای استفاده 

مؤثر از دیپلماسی پارلمانی و تضمین 

فعالیت های قانون گذاری مستمر در طول 

این رویداد وجود داشته باشد.

آذربایجان  قبلی  پارلمانی  انتخابات 

که در ماه فوریه 2020 برگزار شد نیز 

یک انتخابات زودهنگام بود. انتخابات 

زودهنگام آتی هفتمین مجلس ملی 

آذربایجان را تشکیل خواهد داد.

در رأی دادگاه قانون اساسی در آن زمان 

تصریح شده بود که تا زمان آماده شدن 

مجلس جدید، مجلس منحل شده باید 

در مواقع استثنایی به فعالیت خود ادامه 

دهد.

این شامل کارکردهای حیاتی مانند 

تصویب فرمان های   ریاست جمهوری در 

مورد حکومت نظامی و وضعیت اضطراری 

در مواردی مانند اشغال جزئی سرزمین 

کشور، اعلان جنگ توسط کشورهای 

خارجی، تهدید واقعی حمله مسلحانه، 

محاصره یا تهدید است.

بنابراین، مجلس منحل شده تا زمان 

تشکیل مجلس 125 نفره جدید، اختیارات 

خود را برای این وظایف حیاتی حفظ 

می کند. علاوه بر این، نمایندگی آن در 

سازمان های بین المللی بدون تغییر 

باقی می ماند.

قانون اساسی آذربایجان مقرر می دارد 

که انتخابات برای هر دوره از مجلس ملی 

هر پنج سال یک بار در اولین یکشنبه ماه 

نوامبر برگزار می شود، به این معنی که هر 

مجلس یک دوره پنج ساله دارد.

با این حال، یک اصلاحیه قانون اساسی 

در سال 2016 اجازه می دهد که دوره 

انتخابات  در  منتخب  نماینده   125

زودهنگام کمتر از پنج سال باشد.

از آنجایی که آخرین انتخابات پارلمانی در 

روز 9 فوریه 2020 برگزار شد، پنجمین 

سال قانون گذاری فعلی از 19 فوریه 

امسال آغاز شد.

نماینـدگان مجلـس بـرای یـک دوره 

پنج ساله از طریق سیسـتم انتخاباتی 

انتخابـات  بـر اسـاس  اکثریتـی کـه 

توسـط  مسـتقیم  و  برابـر  سراسری، 

شـهروندان آذربایجان اسـت، انتخاب 

می شـوند. مجلـس منحل شـده اخیر، 

ششمین مجلس قوه مقننه در نوع خود 

از سـال 1995 بـوده اسـت.

https://cutly.vercel.app/Np9JM

رهبران اتحادیه اروپا روند عضویت گرجستان را متوقف کردند

آذربایجان انتخابات زودهنگام پارلمانی برگزار می کند
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نظامی

بستن شکاف پدافند هوایی تاکتیکی ارتش

مدرن وار

میچل/ فوکاس |  

موجودی سـلاح های ضـد هوایـی ارتش  به شـدت نیاز 

به به روزرسـانی دارد. از آنجایی کـه پهپادهای کوچک 

به سرعت در میدان نبرد تکثیر می شـوند، این سرویس 

به اندازه کافی از سیسـتم های مناسـب بـرای دفاع در 

برابر آن ها برخوردار نیسـت. برای رفع ایـن نیاز، ارتش 

در تلاش اسـت تا سـامانه های پدافند هوایـی با انرژی 

هدایت شـده و پرقدرت مایکروویو را تهیـه و تولید کند.

این برنامه ها بیش از بیست سال است که در حال توسعه 

بوده اند و ارتش به رغم سرازیر شدن بیش از یک میلیارد 

دلار در سال، به ظرفیت کامل عملیاتی نزدیکتر نشده 

است. مشکلات اصلی این مجموعه برنامه های نوآورانه 

فضا، وزن، قدرت، خنک  کننده و برد است. قانون مربع 

معکوس به طرز بی رحمانه ای در مورد سلاح های انرژی 

اعمال می شود. به عبارت ساده، با افزایش برد تا هدف، 

انرژی پرتو سلاح  به طور تصاعدی کاهش می یابد که 

برای هر افزایش برد، مقیاس بزرگی از وزن و اندازه را 

می طلبد. برای هر سیستمی که نیاز به تحرک در زمین 

دارد، وزن و اندازه مشکل بزرگی است. مصرف برق نیز 

برای این سیستم ها بسیار بالا است زیرا سلاح های 

انرژی برق زیادی مصرف می کنند.

نگران کننـده ایـن اسـت کـه نیـروی دریایـی قـادر بـه 

استفاده از سـلاح های باانرژی هدایت شـده در چیزی 

فراتر از مرحله نمونـه اولیه به رغم مقـدار زیادی نیروی 

الکتریکـی و فضـای موجـود در کشـتی های جنگـی 

مدرن نیسـت. اگر نیـروی دریایی نتوانـد برنامه انرژی 

هدایت شـده خـود را از زمیـن اجرا کنـد، بـرای ارتش و 

نیروی هوایی که هر دو تحت شرایط مهندسـی بسـیار 

محدودتـر کار می کنند، نویـد خوبی نخواهد داشـت. 

حتی زمانی که این سیستم های انرژی هدایت شده در 

نهایت وارد میدان شوند، قطعات الکترونیکی و لنزهای 

ظریف آن ها در برابر ضربه، گرد و غبار، حمله سـایبری 

و ترکش بسـیار حسـاس باقی می مانند.

در این بین، هیچ قابلیت توقف شکافی برای موشک 

استینگر وجود ندارد، موشکی که دو دهه از تولید آن 

گذشته، سال ها برنامه ریزی شده است که به تدریج 

حذف شود و حاوی هسته های الکترونیکی است که 

منسوخ شده اند.

ارتش امیدوار است که فروشنده ای را برای تولید جایگزین 

برای سیستم   پدافند هوایی جدید قابل حمل انسان 

)MANPADS( در پنج سال آینده انتخاب کند.

ارتـش  به طـور طبیعـی بـه نیـروی هوایـی بـرای حفـظ 

برتـری هوایـی متکی اسـت. این اتـکا بـرای محافظت 

از سربـازان در برابـر تهدیـدات هوایـی سـنتی، ماننـد 

دارایی هـای پشـتیبانی هوایـی نزدیـک بـا بال هـای 

چرخشی و ثابت دشـمن که از لحاظ تاریخی تهدیدی 

برای یگان هـای مانور زمینـی بوده اند، سـود زیادی به 

همراه داشـته اسـت.

ارتش در نظـر دارد چهار گـردان جدیـد پدافند هوایی 

را کـه پیرامـون سـامانه   پدافند هوایـی کوتاه بـرد مانور 

)M-SHORAD( توسـعه یافته اند، برپـا کنـد و تعـداد 

کل گردان هـای M-SHORAD را بـه هشـت گـردان 

برسـاند. اگر ایـن گردان ها بـا لشـکرهای مانـور ارتش 

همسـو باشـند، فرماندهان لشـکر حـدوداً 44 وسـیله 

نقلیه بـرای ارائـه   پدافنـد هوایـی تاکتیکـی در سراسر 

تیپ های مانور خـود و همچنین تیپ های مهندسـی، 

هوانـوردی و پشـتیبانی خواهند داشـت.

تقسـیم تنهـا 44 وسـیله نقلیـه بـرای بـرآورده کـردن 

همـه ایـن خواسـته های رقابتـی بـرای   پدافنـد هوایی 

تاکتیکی در برابـر سیسـتم های پهپادی، تنهـا گردان 

M-SHORAD را تا حد خود کشانده است. فرماندهان 

تاکتیکـی کـه یـک حملـه را انجـام می دهند بایـد این 

قابلیت را درخواسـت کننـد و سـازماندهی وظیفه باید 

در رده هـای بالاتـر بـرای اعطـای آن انجـام شـود و این 

امر منجر به کمبـود پدافند هوایی برای سـایر یگان ها 

می شـود. برداشـتن پوشـش مناطق پشـتیبانی تیپ و 

گره های فرماندهی و کنترل، صرفاً برای داشتن حداقل 

پوشـش برای تشـکیلات مانـور در طول عملیـات، یک 

معاملـه پرخطر خواهـد بود.

ارتـش تصمیـم گرفتـه اسـت رهگیرهـای کایـوت را از 

ریتـون خریـداری کنـد تـا نیـاز بـه مهـمات ضـد پهپاد 

در ارتفـاع پاییـن را برطـرف کنـد. در نهایـت، امید این 

اسـت که به ازای هر گردان M-SHORAD یک باتری 

تهیه شود و اکثر لشـکرهای فعال یک باتری را دریافت 

کنند. سـفارش اولیه برای 277 سیسـتم پرتاب  کننده 

Coyote اسـت کـه 90 درصـد از آن هـا سیسـتم های 

ثابت و   غیر متحـرک مشـابه C-RAM و تنها 10 درصد 

آن هـا متحرک هسـتند.

با این کاسـتی ها هـم در تـدارکات و هـم در اسـتفاده از 

برنامه های   پدافند هوایی آتی ارتش، در حال حاضر یک 

شکاف وجود دارد که هر دشمنی که حتی به پهپادهای 

اولیـه مجهـز باشـد، می توانـد از آن بهره بـرداری کنـد. 

ارتش باید روی یک سیسـتم ضـد هوایی قابل اسـتفاده 

فوری برای اسـتفاده در سـطح تاکتیکی سرمایه گذاری 

کند. ایـن سیسـتم بایـد به گونـه ای طراحی شـود که بر 

روی پلتفرم هـای متحـرک و قابـل زنـده مانـدن موجـود 

ماننـد برادلـی و بوکـر قـرار بگیـرد و بـه آن اجـازه دهـد 

تـا بـا آرایش هـای مانـور همـگام شـود و از ضربه هـا یـا 

نزدیک شکن های sUAS دشمن جان سـالم به در ببرد. 

 به طور همزمان، سیستم های MANPAD ارزان که قادر 

به دفاع در برابر سیستم های پهپادی هستند، باید برای 

تکمیل پوشش ضدهوایی برای سـازندهای پیاده شده، 

توسـعه یابند. خدمه زرهی و پیاده نظام مکانیزه نیز باید 

برای انجـام عملیات ضـد پهپاد آمـوزش ببینند.

B2n.ir/s45686
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ناتو

مارک روته، نخست وزیر هلند، پس از 

انتخاب شدن روز چهارشنبه  به عنوان 

جانشین ینس استولتنبرگ، دبیرکل 

بعدی ناتـو خواهد بود که پـس از یک 

دهه ریاست بزرگ ترین اتحاد نظامی 

جهان، در ماه اکتبر این سمت را ترک 

خواهد کرد.

اما با وجـود چالش هایـی از جنگ در 

اوکرایـن گرفتـه تـا عـدم اطمینـان در 

مـورد موقعیـت واشـنگتن در ائتـلاف 

و تنش هـای فزاینـده بـا چیـن، رئیس 

آینده ناتو برای این کار سـاخته شـده 

اسـت، زیـرا او در برهـه ای حسـاس 

بـرای این سـازمان کنترل را به دسـت 

می گیـرد.

روتـه پـس از انتصـاب پس از نشسـت 

ایـن سـازمان 32 عضـوی، تنهـا چند 

روز قبل از نشسـت سران کلیدی ناتو 

در واشـنگتن کـه هفتـاد و پنجمیـن 

سـالگرد تشـکیل ایـن ائتـلاف را نیـز 

جشـن خواهد گرفت، گفت: »ائتلاف 

سـنگ بنای امنیت جمعی ما اسـت و 

خواهـد ماند.«

رهبر هلند که از حمایت آمریکا و بسیاری 

دیگر از کشورهای بزرگ عضو برخوردار 

است، پس از انصراف آخرین رقیب او، 

کلاوس یوهانیس، رئیس جمهور رومانی، 

 به عنوان تنها نامزد انتخاباتی در هفته 

گذشته ظاهر شد.

مجارسـتان همچنین اعتراضات خود 

را پـس از اینکـه روتـه متعهـد شـد که 

بوداپسـت موظف بـه اعزام پرسـنل یا 

تأمین بودجه برای طرح جدید حمایت 

از اوکرایـن نخواهد بـود، لغو کرد.

مرد هلندی توسـط بسـیاری  به عنوان 

یک دولت مرد باتجربه و یک آتلانتیک 

فداکار شناخته می شود. این مرد 57 

سـاله پـس از رهـبری چندیـن دولـت 

ائتلافـی هلنـدی از سـال 2010، 

تجربـه، مهارت هـای دیپلماتیـک و 

تماس های فراوانی را هم در اروپا و هم 

در سراسر جهان به دست آورده است.

ایـن مهارت هـا بـرای شـغلی کـه بـر 

مدیریت یک سـازمان بـزرگ، توضیح 

ناتو بـرای مخاطبـان جهانـی و ایجاد 

اجـماع تمرکـز دارد، حیاتی هسـتند. 

مـورد دوم به ویـژه مهـم اسـت، زیـرا 

تصمیـمات کلیـدی مسـتلزم توافـق 

همـه 32 متحـد اسـت.

جیمز بلک، دستیار مدیر دفاع در رند 

اروپا، بخشـی از موسسـه غیرانتفاعی 

می کنـد:  فکـر  کورپوریشـن  رنـد 

»یکـی از قوی تریـن اسـتدلال های 

روته در مبـارزات انتخاباتـی اش برای 

ایمن سازی شغل، سابقه اش در ایجاد 

روابـط کاری مؤثر بـا افـراد مختلف از 

طیف سیاسـی بـود.«

این مسئله شـامل ترسـیم راهی برای 

مصالحه عمل گرایانه حتی با رهبرانی 

بـود کـه ممکـن اسـت او شـخصاً در 

سیاسـت آن ها شریک نباشـد. او این 

کار را نـه تنها در داخل کشـور، جایی 

کـه ائتلاف های سیاسـی دشـواری را 

مدیریت کرد، انجام داد، بلکه در سطح 

بین المللی نیز در خط مقدم مذاکرات 

بین المللـی درباره موضوعاتـی مانند 

افزایش حمایت از اوکراین قرار داشت.

برای روته، راه پیش رو مملو از چالش 

خواهد بود.

بـا شـعله ور شـدن جنـگ در اوکرایـن 

و دسـتاوردهای روسـیه در میـدان 

نـبرد، اولویت فـوری او حفـظ هرگونه 

حرکتی است که از نشسـت ماه آینده 

در واشنگتن حاصل می شـود، به ویژه 

از نظر حمایت فزاینده ناتو از کی یف و 

در عین حال از اتحاد در برابر رویارویی 

مستقیم با مسـکو محافظت می کند.

ناتـو اخیـراً موافقـت کـرد کـه مـاه 

آینـده یـک مرکـز فرماندهـی 700 

نفـره در آلمـان راه انـدازی کنـد تـا 

تحویـل  و  آموزشـی  فعالیت هـای 

تسـلیحات بین المللـی را هماهنـگ 

کنـد، تلاش هایـی کـه همچنیـن قرار 

اسـت اوکرایـن را بـه اسـتانداردهای 

ناتـو نزدیـک کنـد.

این اتحـاد همچنین در حال بررسـی 

یـک تعهـد مالـی بلندمـدت حداقـل 

40 میلیارد یورو )42.7 میلیارد دلار( 

در سـال برای کی یف در تـلاش برای 

نهادینـه کـردن حمایـت بلندمـدت 

اسـت.

روتـه  به عنـوان یـک رهـبر هلنـدی، 

منتقـد سرسـخت ولادیمیـر پوتیـن، 

رئیس جمهور روسیه و حامی سرسخت 

کی یف بود، بنابراین این انتظار وجود 

دارد که این اتفاق در سـمت جدید او 

ادامـه یابد.

با این حال، با توجه بـه موانع عملی و 

سیاسی فراوان، مشخص نیست که آیا 

در دوره تصدی روته، اوکراین در نهایت 

به ائتلاف ملحق خواهد شد یا خیر. با 

این وجود، نیاز به تطبیق لفاظی های 

ناتو با اقدامات ملموس تر در سـازمان 

به رسمیت شناخته شده است.

بلـک گفـت: صحبـت در مـورد ایجاد 

»پـل« بـرای عضویـت اوکرایـن در ناتو 

در حـال افزایـش اسـت، بـا ایـن امید 

کـه  بـه زودی جزئیـات بیشـتری »در 

مورد شرایطی که ممکن اسـت چنین 

عضویتـی رخ دهـد و گام هـای عملی 

بـرای تسریع آن« مشـخص شـود.

یـک  راسـتای  در  تلاشـی  چنیـن 

توافقنامه امنیتی 10 ساله   غیر الزام آور 

خواهـد بـود کـه واشـنگتن و کی یـف 

دو هفته پیـش امضـا کردنـد و این دو 

متعهد به پیشـبرد اصلاحات موردنیاز 

برای الحاق اوکراین بـه ناتو و اتحادیه 

اروپـا بودند.

در همین حال، روته باید اطمینان 

حاصل کند که ابتکارات قبلی مورد 

توافق قرار گرفته است، از جمله مواردی 

که  به منظور تقویت نوآوری در فناوری 

دفاعی، تعمیق روابط با کشورهای هند 

و اقیانوس آرام و افزایش هزینه های 

نظامی و تولید است.

این مسـائل همچنان حیاتی هستند 

زیـرا ایـن اتحـاد بـا مجموعـه ای از 

چالش هـای اسـتراتژیک جهانـی که 

 به سرعت در حال تغییر است، از جمله 

نقـش بالقـوه آن در رقابـت رو به رشـد 

چیـن و آمریـکا مواجه اسـت.

انتظـار مـی رود روتـه، رئیس جمهـور 

هلنـد، تعامـل ناتـو بـا چهـار شریـک 

منطقه ای خـود، ژاپـن، کـره جنوبی، 

اسـترالیا و نیوزلند را تعمیق بخشـد و 

در عین حال با سایر کشورهای منطقه 

نیز ارتباط برقـرار کند. احتمال ایجاد 

دفتر ارتباطی ناتو در توکیو یا آسـیا به 

دلیـل مخالفت فرانسـه متوقف شـده 

است، زیرا بیم آن می رود که تمرکز ناتو 

بر چالش هـای منطقه یـورو آتلانتیک 

کمرنـگ شـود. بـا ایـن حـال، گورانـا 

گرگیـچ، محقـق ارشـد امنیـت یـورو 

آتلانتیک در مرکـز مطالعـات امنیتی 

]ETH[ زوریـخ، پیشـنهاد می کنـد 

قدرت هـای  از  می توانـد  روتـه  کـه 

خـود در برنامه ریـزی و مهارت هـای 

از  حمایـت  بـرای  ائتلاف سـازی 

دسترسی بیشتر به هند و اقیانوس آرام 

و متقاعد کردن کشورهای عضو برای 

تغییـر موضـع اسـتفاده کنـد. رئیـس 

جدیـد ناتـو محتـاط خواهـد بـود کـه 

بیـش از حـد قـول ندهد یـا پیشـنهاد 

نکند کـه ناتـو می تواند نقـش نظامی 

مهمـی در منطقـه ایفـا کند.

is.gd/Ndt3g9

ژاپن تایمز / گابریل دومینگز

ناتو در عصر »مارک روته« را خواهیم دید
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سایر حوزه ها

شاهین های ) جنگ طلبان ( واشنگتن 

ممکن اسـت سرانجـام به درخواسـت 

جنـگ خود بـا ایران دسـت یابنـد. در 

حـال حـاضر از زمـان 7 اکتبر بیشـتر 

از هـر زمـان دیگـری ایـن احتـمال 

وجـود دارد کـه اسرائیـل و حزب اللـه 

در یک جنـگ تمام عیـار وارد شـوند و 

کارشناسان نظامی و منطقه ای هشدار 

می دهند که ایـن می توانـد رخدادی 

بزرگ تـر از درگیـری 34 روزه سـال 

2006 باشـد.

تشـدید تنـش واقعـاً   قابل توجه اسـت 

و بـه نظـر واقعـاً اکنـون در یـک لحظه 

خطرناک هستیم. اساساً هر لحظه ای 

ممکن است یک جنگ تمام عیار شکل 

گیـرد، هرگونـه اشـتباه محاسـباتی 

از سـوی هـر یـک از طرفیـن واقعـاً 

می توانـد رویارویـی را کـه تاکنـون به 

درگیری هـای مـرزی محـدود شـده 

است، تبدیل به یک جنگ همه جانبه 

کنـد. شـبهه نظامیان مـورد حمایـت 

ایـران در عراق و سـوریه که بخشـی از 

به اصطلاح »محور مقاومت« هسـتند، 

از قبـل صف آرایـی کرده انـد و قـول 

حمایـت نظامـی داده انـد.

دولـت اسرائیـل سـیگنال می دهـد 

که ممکن اسـت در تابسـتان امسـال 

عملیاتی را علیه حزب اللـه لبنان آغاز 

کنـد و ایـران نیـز از ایـن جنـگ عقب 

نخواهـد مانـد.

بنیامین نتانیاهو روز دوشنبه در کنست 

گفت: »ما در هفت جبهه در یک جنگ 

وجودی هسـتیم. نتانیاهو مدعی شد 

کـه ایـن جنـگ توسـط ایـران هدایت 

می شـود کـه بـه روش هـای آشـکاری 

برای نابـودی ما تـلاش می کند«.

وی گفـت: »بـه هـر قیمتـی و بـه هـر 

نابـودی  بـرای  ایـران  نیـت  نحـوی 

اسرائیـل را خنثـی خواهیـم کـرد.«

حزب اللـه شـیعه، یک بلوک سیاسـی 

قدرتمند در دولت لبنان، توسط ایران 

حمایـت می شـود. برخـی می گوینـد 

تهاجـم اسرائیـل بـه لبنـان، به ویـژه 

اگر تهدیـدی وجودی بـرای حزب الله 

باشـد، »خط قرمـز« ایـران خواهد بود 

و تهـران باید در سـطحی درگیر شـود 

کـه اعتبـارش را به عنـوان یـک حامی 

اصلی امنیتی حفظ کنـد و عزم ایران 

نیز برای از سرگیری برنامه تسـلیحات 

هسـته ای بیشـتر خواهد شد.

در این میان آمریکا نیز وارد می شـود. 

آمریکا به عنوان متحد اصلی اسرائیل 

و دشـمن دیرینه ایران، در صورتی که 

مستقیماً با فعال شدن شبهه نظامیان 

»محـور مقاومـت« علیـه دارایی هـا و 

نیروهـای آمریکایـی ایـران واکنـش 

نشـان دهـد، واشـنگتن نیـز وارد یک 

جنگ مستقیم می شود. کارشناسان 

می گویند که مجبـور به مقابلـه با این 

چالـش هسـتند و امـروز بـرای ایـن 

سـناریو آماده می شـوند.

این امر خواسـته های دیرینه بسیاری 

را در واشـنگتن را بـرآورده می کنـد و 

افـرادی ماننـد نیکـی هیلـی، جـان 

بولتـون و دیگرانـی کـه اصرار دارنـد 

آمریـکا بایـد »سر« مـار را کـه عامـل 

مشکلات غرب آسـیا، است قطع کند.

سـنای  مجلـس  رئیـس  گراهـام، 

اسرائیـل، از برنامه هـای خـود بـرای 

ارائـه قطعنامـه ای خـبر داد کـه ایران 

را مسـئول هرگونـه حملـه حزب اللـه 

می داند. روزنامه های بزرگ آمریکایی 

اسرائیـل را تشـویق می کنند تـا برای 

درگیـری مشـابه بـا حـماس فشـار 

بیـاورد و افسر سـابق نیـروی دریایی، 

سـت کراپسـی، یک کارزار هوایی در 

مقیـاس بـزرگ را پیشـنهاد می کنـد 

کـه گره هـای فرماندهـی و متحـدان 

ایرانی را در سـوریه و لبنان هدف قرار 

دهد. وال اسـتریت ژورنال با اشاره به 

اینکـه آمریـکا نمی توانـد بـه اسرائیـل 

در دفـاع از خـود در برابـر یـک جنـگ 

گسـترده تر کمک کند، از آمریکا برای 

عقـب نگه داشـتن اسرائیـل انتقـاد 

می کنـد. کارشناسـان بـر ایـن باورند 

کـه اسرائیـل و حامیـان آن در آمریـکا 

می خواهنـد توجـه بـه ایـران متمرکـز 

شـود، زیرا حزب اللـه مهم ترین متحد 

ایـران و یـک گروه شـیعه اسـت.

اسرائیـل در تلاش اسـت تـا جنگی را 

با ایـران آغـاز کنـد تـا آمریـکا را درگیر 

کنـد، به ویـژه از زمانی کـه آخرین دور 

جنگ بین اسرائیل و مردم فلسطین در 

7 اکتبر آغاز شد. کارشناسان نظامی 

معتقدنـد کـه جنـگ بیـن حزب الله و 

اسرائیـل بسـیار مهـم اسـت. مایـکل 

دیمینـو، تحلیلگر نظامی سـابق سـیا 

و افـسر ضـد تروریسـم، معتقـد اسـت 

کـه جنـگ بـزرگ بیـن حزب اللـه و 

اسرائیـل بـه نفـع اسرائیـل، آمریـکا و 

امنیـت جهانـی نخواهـد بود.

از طرف دیگر تلفات   قابل توجه آمریکا 

باعث ایجاد فشـار معکوس می شـود. 

بایـدن نمی خواهـد ضعیـف بـه نظـر 

برسـد. تاریـخ می گویـد کـه بایـدن 

شـبهه نظامیانی  بـه  حملـه  دسـتور 

انجـام  را  کـه حمـلات  را می دهـد 

می دهند، نه خود ایران، اما همچنین 

ممکن اسـت در صورت وقوع درگیری 

بـزرگ در منطقـه، اسرائیلی هـا در 

سـوریه، عراق و حتی ایـران وارد عمل 

شـوند و ایـن هـم می توانـد توانایـی 

آمریـکا را بـرای جـدا کـردن نیروهای 

آمریکایی از درگیری کاهش دهد و هم 

هزینه های پیش بینی شـده اقدامات 

آمریـکا را افزایـش دهـد.

به رغـم اظهـارات کارشناسـان مبنـی 

بـر اینکـه آمریـکا احتـمالاً ماننـد مـاه 

آوریل به اسرائیل کمـک نخواهد کرد 

و حمـلات ایـران علیـه اسرائیـل را بـه 

تلافی بمباران کنسـولگری در سوریه 

حسـاب می آورد، سـیگنال های دیگر 

خـلاف ایـن را نشـان می دهد.

هفته گذشـته، سـی ان ان گزارش داد 

کـه در   گفت و گو با مقامـات آمریکایی، 

از جمله جیک سالیوان، مشاور امنیت 

ملی و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، 

ران درمر، وزیر امور استراتژیک اسرائیل 

و تزاچی هانگبی، مشاور امنیت ملی، 

همگی اعـلام کردند که اگر قرار اسـت 

جنگی بیـن اسرائیـل و حزب اللـه آغاز 

شود، دولت بایدن کاملاً آماده حمایت 

از متحد خود است.

برخـی معتقدنـد کـه هنـوز امـکان 

جلوگیـری از ایـن جنـگ تمام عیـار 

وجـود دارد، اگـر آتش بـس غـزه رخ 

دهد، حزب الله ممکن اسـت تنش ها 

را کاهـش دهـد و آمریـکا نیـز بیشـتر 

نیـروی خـود را بـرای یافـتن   راه حلـی 

دیپلماتیک به کار گیرد که از تشـدید 

بیشـتر تنـش جلوگیـری کنـد.

https://cutly.vercel.app/x5WSd

امریکن کانزروتیو / کلی بوکار ولاهوس
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ــون وزارت اخبار کوتاه انتخابات ــناس تلویزیـ ــاد شـــدید کارشـ •   انتقـ

خارجـــه آمریـــکا از اپوزیســـیون: این نـــوع حرکات 

ــه  ــی بـ ــه و فحاشـ ــیون و حملـ ــی اپوزیسـ قدیمـ

ـــلامی  ـــوری اس ـــد جمه ـــدگان، نمی توان رأی دهن

را بـــه پاییـــن بکشـــد! اپوزیســـیون جـــدی کـــه 

بتوانـــد بدیلـــی ارائـــه بدهـــد بـــرای ایـــن حکومـــت 

ـــن کارزار  ـــا ای ـــم؛ ب ـــه داشـــته باشـــد، نداری و برنام

ــود کار  ــی نمی شـ ــم اخلاقـ ــاری و تهاجـ شرمسـ

سیاســـی کـــرد.

•   تودهنـی پیـمان عـارف، تحلیلگـر سیاسـی به 

کارشـناس ضد ایرانی بی بی سـی: پیـروز، مردم 

هسـتند کـه در انتخابـات شرکـت کردنـد؛ شـما 

اپوزیسیون در این 45 سال چه به دست آوردید؟!

•   فلاحـــت پیشـــه، عضـــو کمیســـیون امنیـــت ملـــی 

مجلـــس دهـــم می گویـــد: شـــاید بخـــش اعظـــم 

ـــد،  ـــلام می کردن ـــنجی ها را اع ـــه نظرس ـــانی ک کس

افـــرادی بودنـــد کـــه در حـــوزه عملـــی فعالیـــت 

نمی کردنـــد، بلکـــه بیشـــتر در رســـانه و فضـــای 

ـــوان کســـی  ـــا  به عن مجـــازی فعالیـــت داشـــتند. ام

کـــه مقـــداری بیشـــتر کشـــور را گشـــتم، ســـطح 

ـــرد.  ـــر نک ـــده را غافلگی ـــاد بن ـــن زی ـــارکت پایی مش

ایـــن قضیـــه چنـــد دلیـــل هـــم داشـــت؛ اول اینکـــه 

ــا  ــط رباط  هـ ــدی توسـ ــا حـ ــازی تـ ــای مجـ فضـ

ــه ای  ــران حرفـ ــت بازیگـ ــده و در دسـ ــوده شـ آلـ

قـــرار دارد، لـــذا آمارهـــا مقـــداری غلط  انـــداز 

می شـــوند. موضـــوع دیگـــر مربـــوط بـــه ســـطح 

نســـبتاً پاییـــن رقابت هـــای   ریاســـت جمهوری 

بـــود. انتظـــار اینکـــه در طـــول دو هفتـــه رقابـــت 

ـــد را شـــکل  ـــردم فضـــای پرشـــور و امی ـــی م تبلیغات

بدهنـــد، غیرمعقـــول اســـت،  به ویـــژه اینکـــه نوعـــی 

ناامیـــدی و سرخوردگـــی در طـــول ســـالیان ســـال 

ـــتمداران  ـــی سیاس ـــای ذهن ـــه و فض شـــکل گرفت

کشـــور بـــا بدختی هـــای مـــردم همخـــوان نیســـت. 

به عبـــارت دیگـــر، سیاســـتمداران راه خودشـــان را 

رفتند و مردم را در بدبختی و مشـــکلات خودشان 

ـــت  ـــر وق ـــه دیگ ـــک هفت ـــه ی ـــتند. البت ـــا گذاش تنه

ـــد  ـــه پیـــش رو دو نفـــر بای وجـــود دارد. در یـــک هفت

ـــد آرای طبقـــات ناراضـــی و سرخـــورده  تـــلاش کنن

ـــروز  ـــه پی ـــد هســـتم ک ـــن معتق ـــد و م را پخـــش کنن

ـــود.  ـــده آرای خاکســـتری خواهـــد ب ـــات آین انتخاب

ـــه دوم  ـــه مرحل ـــتم ک ـــد هس ـــد: معتق وی می افزای

ـــاف  ـــت و آرای قالیب ـــدی اس ـــه ج ـــات مرحل انتخاب

بـــه صـــورت طبیعـــی بیـــن جلیلـــی و پزشـــکیان 

تـــا حـــد زیـــادی بـــه صـــورت مســـاوی تقســـیم 

خواهـــد شـــد، چراکـــه قالیبـــاف و پزشـــکیان در 

برنامه هـــای توســـعه ای و مربـــوط بـــه پیشرفـــت 

ـــی  ـــن برنامه های ـــتند و چنی ـــک هس ـــم نزدی ـــه ه ب

ـــن  ـــا عکـــس ای ـــی نیســـت، بلکـــه م در ســـتاد جلیل

موضـــوع را مشـــاهده می کنیـــم. بخشـــی از پایـــگاه 

رأی قالیبـــاف کـــه در جریان های سیاســـی شـــکل 

می گیرنـــد، بـــه ســـمت جلیلـــی مـــی رود، امـــا بنـــده 

بـــر ایـــن بـــاور هســـتم کـــه در نهایـــت آرای قالیبـــاف 

میـــان پزشـــکیان و جلیلـــی تقســـیم خواهـــد شـــد.

•   یکـــی از مهم   تریـــن اختلافـــات دو نامـــزد دور 

دوم   ریاســـت جمهوری در بحـــث اقتصـــاد مســـاله 

تحریم هـــا و FATF اســـت. ســـعید جلیـــل دربـــاره 

ــا قاطعیـــت  ــه FATF بـ ــع بـ ــه: راجـ FATF گفتـ

می گویـــم کـــه لازم نیســـت بدانیـــم بـــه نفع کشـــور 

ــیون ها  ــای کنوانسـ ــت؟ امضـ ــا نیسـ ــت یـ ماسـ

ـــاضرم  ـــدارد و ح ـــور ن ـــرای کش ـــده ای ب ـــچ فای هی

بـــا هرکســـی در ایـــن قضیـــه مناظـــره و بحـــث 

 FATF کنـــم. چـــرا؟ بـــرای اینکـــه خـــود بیانیـــه

می گویـــد اگـــر ایـــن را امضـــا کنیـــد، بایـــد گام 

بعـــدی را بـــرای شـــما تعریـــف کنـــم. خـــود بیانیـــه 

FATF می گویـــد ایـــن 39 کاری هـــم کـــه کردید، 

16 مـــورد آن را قبـــول کـــرده ام. چـــرا بـــه مـــردم 

مســـاله را غلـــط می گوییـــد، بـــرای ایـــن اســـت 

ــد.  ــه نمی دانیـ کـ

•   برخـــلاف جلیلـــی، پزشـــکیان معتقـــد بـــه 

 FATF ــی ــی مالـ ــازوکار بین المللـ پیوســـتن سـ

اســـت. به گفتـــه او: حتـــی دیپلماســـی منطقه ای 

ـــب  ـــدون تصوی ـــم ب ـــن ه ـــا چی ـــی ب ـــه بانک و مبادل

FATF بـــه درد نمی خـــورد؛ چراکـــه آمریـــکا بـــا 

بـــردن یـــک قطعنامـــه بـــه ســـازمان ملـــل می توانـــد 

مـــا را فلـــج کنـــد؛ قـــدم اول مقابلـــه بـــا رانـــت، 

فســـاد، رشـــوه و قاچـــاق وجـــود FATF داخلـــی 

ــا  اســـت. بایـــد نـــوع سیاســـت و تعامل مـــان بـ

دنیـــا را عـــوض کنیـــم، بـــه بازار هـــای جهانـــی 

ـــیم. ـــته باش ـــه نداش ـــگاه خصمان ـــویم و ن وارد ش

•   دربـــاره تحریم هـــا هر دو نامـــزد اختـــلاف دارند. 

هرچنـــد مســـعود پزشـــکیان بـــه صـــورت مســـتقیم 

از مذاکـــره ســـخن نگفتـــه، امـــا حضـــور جـــواد 

ـــان دهنده اهمیت موضوع  ـــار او نش ظریف در کن

تحریم هـــا بـــرای ایـــن نامـــزد اصلاح طلـــب 

ـــت  ـــی اس ـــتر کس ـــل، کم ـــوی مقاب ـــت. در س اس

ـــاره  ـــی درب ـــعید جلیل ـــع س ـــابقه و مواض ـــه از س ک

مذاکـــره و رفـــع تحریـــم آگاه نباشـــد. چهـــره ای 

کـــه در زمـــان مســـئولیتش در مذاکـــرات هیـــچ 

توافقـــی صـــورت نگرفـــت و چندیـــن قطعنامـــه 

ـــد. ـــادر ش ـــور ص ـــه کش علی

ـــات حـــذف شـــد. او  ـــاف از عرصـــه انتخاب •    قالیب

که بارهـــا در انتخابـــات   ریاســـت جمهوری شرکت 

کـــرد و ناموفـــق بـــود، شـــاید ایـــن تصـــور را داشـــت 

ــای  ــه پـ ــان بـ ــم اصلاح طلبـ ــار هـ ــن بـ ــه »ایـ کـ

ـــی  ـــب او جلیل ـــد و رقی ـــد آم ـــدوق رای نخواهن صن

ـــه  ـــه روی جامع ـــش میان ـــان بخ ـــه در می ـــت ک اس

دارای رای نیســـت« کـــه ایـــن تصـــور غلـــط منجـــر 

ـــزار و 340  ـــون و 383 ه ـــا 3 میلی ـــت او ب ـــه باخ ب

رای در مقابل 9 میلیـــون و 473 هزار و 298 رای 

ـــزار و 991  رای  ـــون و 415 ه ـــی و 10 میلی جلیل

پزشـــکیان شـــد. ایـــن باخـــت واکنش هـــای قابـــل 

تاملـــی داشـــت ماننـــد محمدمهدی اســـماعیلی، 

وزیـــر فرهنـــگ و ارشـــاد اســـلامی کـــه در یـــک 

برنامـــه تلویزیونـــی در خصـــوص نتایـــج آرای 

ــم و رأی  ــت جمهوری چهاردهـ ــات   ریاسـ انتخابـ

محمدباقـــر قالیباف اظهـــار کرد: »آقـــای قالیباف 

مدیـــر اجرایـــی خوبـــی بـــوده، ولـــی در انتخابـــات 

  ریاســـت جمهوری کم توفیـــق اســـت و بـــه هـــر 

حـــال در سرنوشـــت ایشـــان   ریاســـت جمهوری 

نوشـــته نشـــده اســـت.« بـــه هـــر حـــال، بـــر اســـاس 

قانون جلیلـــی و پزشـــکیان بـــه دور دوم انتخابات 

ـــون  ـــزار می شـــود. اکن ـــه برگ ـــه روز جمع ـــد ک رفتن

ــبد رای 2  ــه سـ ــت کـ ــرح اسـ ــوال مطـ ــن سـ ایـ

ـــوی  ـــه نح ـــه چ ـــی ب ـــروزی نهای ـــرای پی ـــدا ب کاندی

ـــد. ـــد ش ـــت خواه تقوی

•   رحـــمان قهرمانپـــور، كارشـــناس مســـائل 

فعال ســـازی  درمـــورد  گفـــت:  بین الملـــل 

مكانیســـم ماشـــه بـــه نظـــر می رســـد بـــا توجـــه 

به تحولاتـــی كـــه در داخـــل ایـــران رخ داده، یعنی 

ـــه  ـــور خارج ـــر ام ـــور و وزی ـــت رئیس جمه درگذش

ـــا اروپایی هـــا  در ســـانحه ســـقوط بالگـــرد، طبیعت

ــت  ــت نهایـ ــن فرصـ ــا از ایـ ــد تـ ــلاش می كننـ تـ

ـــده  ـــك قاع ـــن ی ـــند و ای ـــته باش ـــتفاده را داش اس

ــا  ــه دولت هـ ــل اســـت كـ در سیاســـت بین الملـ

ـــر  ـــورها تغیی ـــایر كش ـــد در س ـــاس كنن ـــر احس اگ

و تحولاتـــی در حـــال رخ دادن اســـت یـــا اینكـــه 

ایـــن تحـــولات سیاســـی اتفـــاق افتـــاده یـــا در 

جریـــان اســـت، طبیعتـــا ســـعی می كننـــد از ایـــن 

فرصت نهایـــت اســـتفاده را بـــرده و بتواننـــد از این 

ـــورد نظـــر خـــود را پیـــش  ـــق سیاســـت های م طری

ـــرژی  ـــی ان ـــس بین الملل ـــه آژان ـــما اینك ـــد. ك ببرن

ـــر  ـــال اخی ـــه در دو س ـــه ای ك ـــلاف روی ـــی برخ اتم

در پیـــش گرفتـــه بـــود، قطع نامـــه ای را صـــادر 

ــت  ــه در نشسـ ــی كـ ــه ای ادعایـ ــرد )قطعنامـ كـ

شـــورای حـــكام تصویـــب شـــد.( بـــر اســـاس مفـــاد 

ـــه  ـــه ب ـــد ك ـــته ش ـــران خواس ـــه از ای ـــن قطعنام ای

ــرژی  ــی انـ ــس بین المللـ ــت های آژانـ درخواسـ

اتمـــی پاســـخ دهـــد. بـــه عبارتـــی دیگـــر، ایـــن 

ـــا تحـــولات داخلـــی  ـــد ب ـــا نیـــز می توان اقـــدام اروپ

در ایـــران مرتبـــط باشـــد.

http://Souriancss.com
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عراق 

دفتر کمیسیون عالی مستقل انتخابات در 

کرکوک روز پنجشنبه 27 ژوئن اعلام کرد 

ساکنان ایرانی در این استان در انتخابات 

  ریاست جمهوری ایران که قرار است روز 

جمعه 28 ژوئن برگزار شود، در مراکز 

تعیین شده در اقلیم کردستان شرکت 

خواهند کرد.

البیاتی، سخنگوی کمیسیون  علی 

انتخابات در کرکوک به خبرگزاری شفق 

گفت که تا امروز هیچ دستورالعملی در 

خصوص افتتاح مرکز رأی گیری برای 

ساکنان ایرانی در این استان در جریان 

انتخابات   ریاست جمهوری دریافت نشده 

است. یک منبع به شفق نیوز تأیید کرد که 

کنسولگری ایران در کرکوک برای افتتاح 

مرکز رأی گیری برنامه ریزی کرده بود اما 

تصمیم نهایی را نگرفته است. انتظار 

می رود کارگران ایرانی در کرکوک برای 

رأی دادن، به کنسولگری ایران در سلیمانیه 

یا اربیل بروند.

مجید سید صالح، معاون فرماندار دهوک 

از افتتاح یک مرکز سیار رأی گیری برای 

ساکنان ایرانی سخن گفت. این مرکز از 

ساعت 8 صبح در مجتمع طناحی در غرب 

شهر دهوک شروع به کار خواهد کرد و پس 

از ان به اقراء منتقل خواهد شد و در اربیل 

به پایان خواهد رسید. صالح اطمینان داد 

که آماده سازی های امنیتی در حال انجام 

است و رأی گیری تحت نظارت کنسولگری 

ایران در اربیل انجام می شود.

روز 26 ژوئن سفارت ایران در عراق از 

آماده سازی 14 مرکز در 9 شهر عراق برای 

ایرانیان مقیم این کشور جهت شرکت در 

انتخابات   ریاست جمهوری ایران خبر داد. 

سفارت ]ایران[ در بیانیه ای از ساکنان 

ایرانی و زائران زیارتگاه های مذهبی در 

عراق دعوت کرد تا با حضور در 24 شعبه 

اخذ رأی تعیین شده در این انتخابات 

شرکت کنند. مراکز رأی گیری در بغداد در 

منطقه صالحیه، کاظمیه و در حرم خیابان 

امام صدر برپا شده است که به ایرانیان 

امکان رأی دادن و مشارکت در انتخابات 

را می دهد. براوردهای غیررسمی حاکی از 

آن است که بیش از ده هزار زن ایرانی که با 

عراقی ها ازدواج کرده اند، همراه با هزاران 

زائر مذهبی و کارمندان سفارت خانه ها و 

کنسولگری های ایران در بغداد، اربیل، 

سلیمانیه، بصره، کربلا و نجف در عراق 

زندگی می کنند. 

چهاردهمین انتخابات   ریاست جمهوری 

ایران که قرار بود در سال 2025 برگزار شود، 

پس از مرگ دلخراش ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهور فقید ایران در سانحه سقوط 

هلیکوپتر در منطقه کوهستانی شمال 

غرب کشور در روز 18 می، به تعویق افتاد. 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 

سایر مقامات ایرانی نیز در این سانحه جان 

خود را از دست دادند. نامزدهایی که در 

این دوره از انتخابات تا لحظه آخر در حال 

رقابت هستند عبارتند از سعید جلیلی، 

مذاکره کننده ارشد سابق هسته ای؛ 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 

اسلامی؛ مصطفی پورمحمدی، وزیر سابق 

کشور؛ و مسعود پزشکیان، وزیر سابق 

بهداشت.

t.ly/rYVug

نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان 

عراق، روز چهارشنبه 26 ژوئن اعلام 

کرد که انتخابات پارلمانی کردستان در 

روز 20 اکتبر برگزار خواهد شد و ظاهراً 

موانع رأی گیری پس از چندین بار تأخیر 

برطرف  بسیار  اختلافات سیاسی  و 

شده است. انتخابات پارلمانی آینده 

در کردستان عراق، ششمین انتخابات 

خواهد بود.

ســخنگوی  شــهاب،  دیلشــاد 

ــتان  ــم کردس ــت جمهوری اقلی   ریاس

عــراق، در یک کنفرانــس مطبوعاتی 

ــن[  ــه ]ای اعــلام کــرد کــه مقامــات ب

زمان بنــدی پایبنــد خواهنــد بــود 

و بــا کمیســیون انتخابــات عــراق 

بــرای تسریــع در رونــد کار همــکاری 

خواهنــد کــرد. کمیســیون عالــی 

مســتقل انتخابــات عــراق پیــش 

ــپتامبر را  ــاه س ــم م ــن، روز پنج از ای

 به عنــوان تاریــخ برگــزاری انتخابــات 

پارلمانی منطقه کردستان پیشنهاد 

داده بــود، امــا بعــداً اذعــان کــرد کــه 

برگــزاری انتخابــات در آن تاریــخ بــه 

ــمی  ــان رس ــدور فرم ــدم ص ــل ع دلی

از ســوی   ریاســت جمهوری اقلیــم 

کردســتان عــراق بــا چالش هایــی 

ــد. ــد ش ــه رو خواه روب

توماس سیلر، سفیر اتحادیه اروپا در 

عراق، از طریق شبکه ایکس یا همان 

توییتر سابق، گفت که از اعلام برگزاری 

انتخابات پارلمانی در اقلیم کردستان 

عراق در روز 20 اکتبر استقبال می کند. 

سیلر گفت: »ما با هر دو دولت منطقه ای 

و فدرال، همه بازیگران سیاسی کُرد و 

سازمان ملل همکاری نزدیک داشته ایم 

تا این امر اتفاق بیفتد«. این مقام اتحادیه 

اروپا افزود: »تصمیمات سیاسی در اقلیم 

کردستان عراق دوباره مشروعیت کامل 

دموکراتیک خواهد داشت«.

انتخابات پارلمانی کردستان عراق در 

ابتدا برای دو سال پیش تعیین شده 

بود اما چندین بار به دلایل سیاسی به 

تعویق افتاد. رأی گیری در تاریخی که 

ابتدا تعیین  گردید یعنی روز 10 ژوئن، 

صورت نگرفت زیرا کمیسیون مستقل 

انتخابات اعلام کرد که قادر به نظارت بر 

رأی گیری در آن روز نخواهد بود.

t.ly/rUvhy

شفق نیوز

مشارکت ایرانیان مقیم عراق در انتخابات ریاست جمهوری ایران 

عراقی نیوز

انتخابات پارلمانی کردستان عراق در تاریخ 
   ۲۰   اکتبر برگزار خواهد شد
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رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


